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Vazené damy, vazeni pani, vazeni akcionari, kolegovia
a zamestnanci

Napriek nezmenenému trendu z obdobia poslednych
piatich rokov zvysujucich sa narokov na dodavatelov poly-
grafickych sluzieb, bol rok 2014 pre Slovensku Grafiu rokom,
v ktorom sa ndm podarilo naplnit vacsinu planovanych
ukazovatelov.

Naplnili sa objemové ukazovatele — trzby z predaja vlast-
nych vyrobkov a sluzieb 74,4 mil €, potlacené tony papiera
77 824 ton a podiel exportu na celkovych trzbach 67%,
¢o su doteraz najvyssie hodnoty dosiahnuté v Slovenskej
Grafii. Tieto pozitivne ¢isla su dosledkom skutoc¢nosti, ze sa
podarilo navysit objem letdkovej a katalégovej produkcie,
ktorej podiel na celkovej produkcii vzrastol na 73 %.

Nadalej v3ak pokracoval kontinudlny pokles v predaji prin-
tovych médif na Slovensku, v medziro¢nom vyjadreni o cca
6%, ¢o malo za nasledok pokles casopiseckej produkcie
v rdmci Slovenskej Grafie o 15 %. Tato situacia priniesla aj
zvyseny tlak na ceny zo strany objedndvatelov, ¢o su vo
vacsine pripadov velké vydavatelské domy, ktory sa nasled-
ne prejavil v znizeni obchodnej marze sortimentu ¢asopi-
sov. Tlak na ceny v roku 2014 neustéla jedna relativne velka
tlaciaren v Madarsku a bol na riu vyhlaseny konkurz.

Velkym pozitivom je opdtovny medzirocny nérast expor-
tu, pricom tento narast bol generovany trhmi ¢lenskych
krajin z Eurdpskej Unie. K najvacsim exportnym teritoriam
Slovenskej Grafie vroku 2014 patrila Ceska republika, Taliansko
a Rakusko. S obhliadnutim sa na rok 2014 a celkové geopoli-
tické turbulencie na vychod od nés Rusko-Ukrajinsky kon-
flikt potvrdzuju sprdvnost orientacie nasich obchodnych
aktivit na stabilné eurdpske trhy.



Samozrejme, Ze Uspesnost pdsobenia na takychto néro-
¢nych trhoch je vysledkom viacerych faktorov:

Vysoka a standardizovana kvalita produkcie — je to do-
sledok modernizacného procesu zahdjeného v roku 2011
kompletnou ofsetizaciou tlacového procesu v kombinacii
s kvalitnym pracovnym kolektivom a zavddzanim progre-
sivnych riadiacich metéd vyrobného procesu.

Konkurencie schopna cenova politika — dosledok efek-
tivnych technoldgii a neustalej snahy o znizovanie vnutro-
firemnych néakladov .

Komplexnost ponukanych sluzieb - ponukame sluz-
by prepojenia na distribu¢né spoloc¢nosti, ¢i uz vo forme
balenia produkcie alebo predpripravy produkcie na kon-
cové distribu¢né miesta, ¢o nie vzdy je schopna ponuknut
konkurencia. Tieto ¢innosti v minulosti neboli od dodavate-
lov tlacovych sluzieb vzdy pozadované a na to, aby sme si
zakaznikov udrzali, budeme musiet v blizkej budidcnosti do
tejto oblasti investovat prostriedky.

Nemenej doélezitou oblastou, vdaka ktorej mame svoje
siiné postavenie na trhu, je oblast viacerych certifikacii.
V roku 2014 sme obhdjili certifikaty 1SO 9001, ISO 14 001, BS
OHSAS 18 001, certifikat FSC a samozrejme sme nadalej dr-
Zitelmi certifikdtu EU ECOLABEL. Je pravdou, Ze nasi naro¢ni
zakaznici nas stale posuvaju v tychto procesoch dopredu
a v spolupraci s nasim délezitym obchodnym partnerom
— celosvetovo posobiacim lidrom na trhu detskych hraciek
— sme vstupili do projektu trvalého znizovania emisii CO,
vznikajucich v naSom vyrobnom procese.

Vietky tieto vyssSie uvedené skutocnosti, ako s moderné
technolégie v rukach schopného pracovného kolektivu
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s dobrym obchodnym naplnenim, podporenych zod-
povednym firemnym spravanim nds napliiaju pocitom,
7e Slovenskd Grafia je schopnd nadalej byt silnym hradcom
v priestore strednej Eurdpy na trhu s polygrafickymi sluzbami.

Ing. Rudolf Rosskopf
generalny riaditel
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SPRAVA O PODNIKATELSKE)J
CINNOSTI SPOLOCNOSTI

VYVOJ OBCHODU V ROKU 2014

Opétovny pokles cien na polygrafickom trhu aj v roku 2014
zapricinil uzatvorenie tlacovych kapacit v Budapesti vyhla-
senim konkurzu na tlaciaren Revai Nyomda Kft. Snaha o na-
vysenie cien sa nenaplnila, pretoze okolité tlaciarne prevzali
jej najvacsich zékaznikov za rovnakych cenovych podmie-
nok. Tento znacny kapacitny vypadok tlace v Madarsku po-
zitfvne ovplyvnil naplnenie strojov pocas celého roka 2014
tak v Ceskej, ako aj v Slovenskej republike.

Za poslednych 10 rokov klesli prijmy z reklamy v tlacenych
médiach o viac ako 55%. Medziro¢ny pokles tyzdennikov
¢ini 5,7%, dvojtyzdennikov 1,6% a mesacnikov o 6,2%.

Negativny dopad na obchod a vysledky malo oslabenie
kurzov madarského forintu a ceskej koruny voci EUR-u.
Oslabenie Ceskej koruny o viac ako 1% a madarského fo-
rintu o takmer 6% zvyhodnil ceské a madarské tlaciarne pri
snahe o ziskanie novych zakaziek.

Globélny trend prevahy dopytu nad ponukou v polygrafii
nadalej pokracuje. Vynimku v roku 2014 zaznamenala oblast,
v ktorej posobi Slovenskd Grafia a.s. Cenovy boj o klientov
z predoslych rokov v nasom regione (Slovenskd republika,
Ceska republika , Madarsko a Rakusko) prilékal zakaznikov, pre
ktorych nebola Slovenska Grafia a.s. doposial zaujimava z do-
vodu vysokych dopravnych nékladov. Klienti hlavne z Talianska
a Velkej Britanie, ktori boli ochotni akceptovat dlhsie dodacie
lehoty, vyznamne zaplnili tlacové kapacity v nasom regidne.

Dokazuje to aj medziro¢ny narast exportu o takmer 7%.

Po velmi Uspesnom roku 2013 dokdzalo obchodné od-
delenie opédtovne prekonat historicky najvyssie ukazo-
vatele v trzbdch z predaja vlastnych vyrobkov takmer
744 mil EUR, ¢o predstavuje medziro¢ny narast o 1,5%,
v realizovanej Cistej vyrobe takmer 23 mil EUR, ¢o pred-
stavuje medziro¢ny narast o 11,8% a v potlacenom pa-
pieri sme takmer prekonali hranicu 78 000 ton. Vysoky
narast realizovanej cistej vyroby sme dosiahli hlavne zvy-



EXPORTNE TERITORIA

Ceské republika 40,15%
Taliansko 23,16% |
Rakusko 14,17%

Polsko 11,35%

Madarsko 4,40%

Dénsko 3,64%

Nemecko 2,31%

Holandsko 0,28% [ |
Ostatné 0,55%

2014

senym tlakom na zniZovanie ndakladov, optimalizaciou
pldnovania a ziskanim ,velkokapacitnych” zékaznikov, ¢im
sme eliminovali pocet priprav a zastaveni hlavnych tlaco-
vych strojov.

V rdmci dodévania produktov do inych &lenskych Statov
EU sa ukazalo, ze rastie dopyt po vyrobe a predaji vyrob-
kov, ktoré spihaju ekologické a environmentalne normy.
Z daného dévodu presla Slovenské Grafia a.s. certifikdciou
FSC (Forest Stewardship Council) a EU ECO LABEL.

Spolu s jednym z najvacsich zékaznikov zaciname spolu-
pracovat na programe znizovania emisii CO, (Engage2Re-
duce), ktorym oba subjekty deklaruju snahu aktivne sa
zapojit do boja proti klimatickym zmendm. Investiciou do
rekonstrukcie tepelného hospodarstva, ktora spociva v na-
hradeni parného zdroja tepla teplovodnym, chceme v roku
2015 znizit spotrebu plynu, ktord by viedla k zniZzeniu emisif
CO, o viac ako 1,1 troc¢ne.

PROGNOZA NA ROK 2015

Ked'v roku 2013 kupil Andrej Babis medidlnu spolo¢nost Mafra
a Daniel Kfetinsky vydavatelstvo Ringier Axel Springer CZ, za-
¢ala sa v Cechéch velka diskusia o vplyve majitelskych zauj-
mov v médiach. Niektori novinari BabiSove média opustili
a zalozili si vlastné. Tato velkd zmena negativne dopadla
na krehku stabilitu tlacenych médii, ktoré este viac kon-
solidovali svoje naklady, ¢o spdsobilo eSte markantnejsi
prepad v nakladoch periodik. Rovnakou cestou sa vydali
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vroku 2014 aj majitelia investi¢nej skupiny Penta, ktorf kupili
vydavatelstvo Trend Holding, druhé najvacsie vydavatelstvo
na slovenskom trhu Plus 7 a.s. a polovicu vydavatelského
domu Petit Press. Rovnako ako v Ceskej republike, aj u nds
nasledoval odchod novinarov, ktori si zalozili viastné média.
Len Cas ukaze, aky dopad na polygrafiu bude mat zvyseny
zaujem majetnych podnikatelov z Ceska a Slovenska o mé-
did — a to v obdobi, kedy periodicka tla¢ zaznamenava uz
niekolko rokov po sebe medziro¢ny 6-8 percentny pokles
nakladov. S urcitostou vsak mozeme ocakavat dalsi pokles
cenovej Urovne v ofsetovej tlaci.

Zakaznici zvysuju svoje poziadavky na komplexné riesenie
zakazky v krdtkom casovom Useku a v Standardnej kvali-
te. Aby sme vyhoveli tymto poziadavkdm a udrzali si sta-
bilné miesto v oblasti polygrafie, musime nadalej pruzne
reagovat na aktualne potreby trhu a prispdsobit rychlo sa
meniacej skladbe zakaziek, vratane zakaziek s niz$im obje-
mom tlace pri rovnakych, ¢i zvysenych narokoch na kvalitu,
rychlost spracovania a hlavne cenu spracovanej produkcie.
Znizovanie objednanych nakladov potvrdzuju aj dodavate-
lia tlacovych strojov, ktorf zaznamenavaju narast predaja iba
v segmente harkového ofsetu, na ktorom je okrem papiera
mozna aj potlac plechu ¢i plastov.

V nasledujucom obdobf bude najvac¢sou vyzvou pre ob-
chodné oddelenie popri udrzani existujucich zakaznikov aj
osvojenie si novych technoldgif baliacich liniek. Investiciou
do dvoch foliovacich liniek sa eSte viac priblizime v kom-
plexnosti sluzieb nasim zékaznikom.

FINANCNA SPRAVA ZA ROK 2014

Slovenska Grafia dosiahla za rok 2014 trzby z predaja vlast-
nych vyrobkov a sluzieb 74 355 180 €, ¢o predstavuje me-
dziro¢ny narast obratu o 1,5 percenta. Vykony merané uka-
zovatelom realizovanej cistej vyroby tvorili 30,3 percenta
z tohto objemu a dosiahli 22 527 457 €, ¢o je medzirocny
narast o 11,8 percent. Pri tejto produkcii bolo potlacenych
77 824 ton papiera, ¢o je 0 2,9 percenta viac ako v predcha-
dzajucom roku 2013.

Za Uctovné obdobie roku 2014 vykdzala spolo¢nost vysle-
dok hospodarenia pred zdanenim 541 159 € a po zdaneni
vo vyske 361 021 €, ¢o predstavuje medzirocny ndrast zisku
po zdaneni o 758 percent. Zisk pred drokmi, danami a od-
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pismi, ukazovatel EBITDA, predstavuje sumu 5 120 709 €,
¢o je medziro¢né zvysenie o0 6,5 percenta. Pozitivny narast
ekonomickych vysledkov reflektuje realizovanu investi¢nu
stratégiu revitalizacie vyroby a etablovania novych vykon-
nejsich ofsetovych tlacovych technoldgii, ¢o spolo¢nosti
prinieslo okrem zvysenia efektivity vyroby aj ziskanie doda-
tocného potencidlu novych vyrobnych kapacit, ktoré sa jej
zaroven podarilo vo velkej miere obchodne naplnit.

V sortimentnom ¢lenenf trzieb z predaja vlastnych vyrob-
kov a sluZieb pripadalo 27 percent celkovej dosiahnutej
produkcie na ¢asopisecku vyrobu, ¢o je 20 064 746 €. Ostat-
né tlacoviny tvorili 73 percent s objemom 54 286 306 €.
Zatial ¢o predaj ¢asopisov zaznamenal medziro¢ne pokles
0 3495 232 € (15%), trzby za ostatné tlacoviny medziro¢ne
vzrastli 0 4 610 569 € (9%), najma vdaka novej katalodgovej
a merkantilnej produkcii zakaziek.

Majoritna cast produkcie bola realizovand pre zahranic-
nych odberatelov. Export za rok 2014 dosiahol 49 939 361 €
(67%). K najvyznamnejsim exportnym teritériam patrila
Ceska republika (40,2%), Taliansko (23,2%), Rakusko (14,2%),
Polsko (11,4%), Madarsko (4,4%) a Dansko (3,6%). Vyrazne
medziro¢ne poklesol export do Madarska o 58%, Polska
0 39%, a narastol export produkcie do Talianska o 2 785%.

Slovenska Grafia v roku 2014 realizovala investicie do dlho-
dobého hmotného a nehmotného majetku v celkovej hod-
note 388 336 €. Jednalo sa najma o technické zhodnotenia
strojov, zariadeni, vyrobnej budovy a mensie investicie boli
smerované aj do oblasti informacnych technoldgif a naku-
pu softvéru.

Nakladové uroky, ktoré Slovenska Grafia zaplatila v roku
2014 za Uvery, predstavuju vysku 505 384 €, ¢o je medzi-
ro¢ny pokles o 11% a suvisi najma s financovanim investicif
a prevadzkovych potrieb. Bankové Uvery medzirocne po-
klesli 0 14,4% a dosiahli vysku 13 495 503 €.

Pohladavky z obchodného styku brutto ku koncu de-
cembra 2014 medzirocne poklesli o 20 percent na Uro-
ver 8 376 367 € a zavazky z obchodného styku poklesli
0 35,4 percent na objem 8 679 293 €. Slovenské Grafia bola
schopna hradit svoje finan¢né zavézky voci Statu, bankam,
poistovniam a zamestnancom riadne a vcas v plnej vyske.

OBLAST NAKUPU

Rok 2014 bol pokracovanim pozitivnych trendov a celko-
vého pozitivneho vyvoja v Slovenskej Grafii. Plan prekonat
vysledky z roku 2013 bol ambiciézny, ale o to viac sme hrdi
na to, Ze sa to v ukazovateli ako napr. mnoZstvo potlace-
ného papiera podarilo. Z pohladu ndkupu a zdsobovania
to znamenalo vyvinut este vacsie Usilie na zabezpecenie
vyrobnych strojov materidlom. Nadpriemernym vyuzitim
vyrobnych strojov sa spolo¢nosti podarilo potlacit skoro
78 tisic ton papiera, ¢o predstavuje novy rekord v histo-
ri podniku. Znamena to sice ,len” 3 tisicovy narast opro-
ti predchéddzajucemu obdobiu, ale v zloZitom prostredi
v akom sa polygrafia nachddza, to vnimame ako pozitivny
vysledok. Tak isto sa ndm podarilo prekonat rekord potla-
Ceného papiera za 1 den, ¢o znamena lepsie vyuzitie ka-
pacity strojov. Celkovy vyvoj spotreby jednotlivych druhov
papiera sa oproti predchadzajucemu obdobiu vyrazne ne-
zmenil. Trend Uspory na Ukor zniZzovania kvality uz nebol
taky vyrazny, ako v rokoch 2009 az 2012. Jediné ¢o mdzeme
z pohladu struktury ndkupu konstatovat je, ze klienti pouzi-
vajuci SC papier sa uspokojili aj s B kvalitou, ¢o v plnej potla-
Cenej ploche znamena len niZsi lesk.

Aj tento rok bol poznamenany bojom o kazdu nakudpenu
tonu papiera. Proces restrukturalizacie a Utimu niektorych
papierenskych zédvodov pokracoval aj v roku 2014. Na stra-
ne ponuky sice doslo k poklesu, ale nie do takej miery, kto-
ra by dokézala predbehnut neustéle klesajuci dopyt. Je to
jeden z viacerych dévodov prec¢o sa nenaplnili ,hrozby”
dodavatelov spojenych zo zvysovanim cien. Prave naopak,

MEDZIROCNE POROVNANIE SPOTREBY PAPIERA (v tonach) [
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ceny sa v priebehu roka znizovali a klesli na Uroven, kde do-
davatelia papiera tvrdia, Ze je dlhodobo nelinosna. Predpo-
kladdme, Ze vyrobcovia papiera budu dalej hlfadat moznosti
znizovania vyrobnych nakladov, aby zvysili viastnu efektivi-
tu. Vnimame to uz dlhodobejsie, Ze sa dodavatelia papiera
lita papiera Zial nedosahuje nase kvalitativne ocakavania.
V budlcom roku ocakdvame dalSie znizovanie predajnej
ceny, kedZe sa dodavatelom papiera nadalej nedari pred-
behnut trend” poklesu spotreby utlmovanim a zatvaranim
vyrobnych kapacit. Najvacsimi dodavatelmi rotacnych pa-
pierov boli aj v roku 2014 Laakirchen Paper, Norske Skog,
UPM, SAPPI a Stora Enso.

Pri hdrkovych papieroch sme zaznamenali mierny narast
nakupnej ceny o 20 - 30 Eur. Tento druh papiera nenaku-
pujeme v takom velkom objeme ako rotacny a obchody su
realizované cez velkosklady, preto je nasa vyjedndvacia sila
trochu slabsia. Celkovo sme zaznamenali spotrebu vo vys-
ke 2 tis. ton, ¢o je porovnatelné s rokom 2013.

V dnesnom svete velkého poctu dodavatelov, uz nie je
smerodajné od koho a za kolko kupite, do popredia sa
dostéva logistika ndkupu. Spravne nacasovanie nakupnej
davky moze viest k dosahovaniu nemalych finan¢nych, ¢a-
sovych a v neposlednom rade ludskych Uspor. V spolupraci
so zadkaznickym servisom, sa ndm podarilo v roku 2014 zni-
Zit zasoby o viac ako 19,3% v porovnani s predchadzajucim
rokom. Nadalej robime vietky potrebné kroky k tomu, aby
sme tento trend udrzali a nasli daldie moznosti, ktoré by
viedli k dalSej redukcii skladovych zasob.

Pri v poradi druhej najddleZitejsej komodite - farbe, sme sa
rozhodli pre dlhodobé a intenzivne testovanie dodavatelov
z hladiska vydatnosti, potlaitelnosti a aj ostatnych meratel-
nych atribdtov. Cielom testov je spolupraca s dvomi naj-
lepsimi (a to v kazdom smere) dodévatelmi. Samozrejme,
¢im je konkurencny boj vacsi o to viac mdézeme ocakavat
snahu dodavatelov dokézat, Ze prave ,on” je najlepsi. Ceny
farieb podobne ako pri rotatnom papieri mali klesajucu
tendenciu. Hlavnymi dodavatelmi rotacnych farieb v roku
2014 boli Flint Group, SUN Chemicals a Huber. Pre rok 2015
planujeme z portfélia troch vybrat uz len dvoch najlepsich.
Velkd pozornost sme samozrejme venovali aj pomocnym
materidlom ako rézne chemikalie, Cistiace prostriedky,
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palety a drobny spotrebny materidl. V druhej polovici roka
sme oslovili viacero dodéavatelov chemikalii, a zacali sme
testovat Ich produkty. Testy eSte neboli definitivne uzavre-
té, ale pozitivne vysledky boli uz citelné. V budicnosti bu-
deme skuskami na vietkych urovniach nadkupu pokracovat,
aby sme nasli najlepsich dodavatelov na trhu a tym dosiahli
este lepsi pomer vo vztahu ceny a kvality.

V hladani a vybere nasich dodavatelov je ndm nadalej vel-
kou oporou centralny ndkup Grafobal Group. Tato spolu-
praca a symbidza je garantom Uspechu aj v budicnosti.

NAPLNENIE VYROBNEHO PROGRAMU

Vyrobny Usek v spolo¢nosti Slovenska Grafia a.s. do roku
2014 vstupil jednoznacne s cielom nadviazat na predoslé
Uspechy z roku 2013 a tym zlepsit svoje sledované ukazova-
tele ako je zvysenie produktivnych hodin a zniZenie vynute-
nych prestojov. Tento ciel bol v roku 2014 splneny a usetre-
né volné tlacové kapacity excelentne zuzitkoval obchodny
Usek na nové obchodné akvizicie. Tym si SG as. este upev-
nila doteraz vyhodné postavenie v stredoeurdpskom regio-
ne. Zo strany velkych vydavatelov a obchodnych retazcov
nadalej rastol enormny tlak na rychlost vyroby tlacovin stra-
novo vyssich rozsahov od zadania podkladov po samotnu
expediciu hotovych vyrobkov.

Plynulost vyroby a poZiadavky obchodného Useku, resp.
zakaznikov, zabezpeclovali vyrobné kapacity a technoldgie
s velkou variabilitou forméatov v rota¢nej produkcii, ktoré uz
dva roky po zrealizovanej novej investicie spifaju sicasné
vysoké ndroky a poziadavky trhu. Postupné zvysovanie vy-
konov rozhodujucich kapacit v roku 2014 bolo mimoriadne
dolezité. Toto sa podarilo dosiahnut organizacnou zmenou
v pracovnych timoch a v osadkach vyrobnych kapacit na
vietkych oddeleniach vyrobného Useku.

Zaroven v tomto roku pracovnici vyroby pripravovali pro-
jekt systémového prepojenia vyrobnych zariadenf a tech-
nologickej kalkuldcie vo forméte JDF/JMF s IS CICERO. PIa-
novany vyrobny program a ciel navysenia objemu vyroby
sa podarilo splnit predovsetkym vyvéazenou naplnenostou
vyroby v prvych siedmych mesiacoch roku 2014. To je je-
den z hlavnych dévodov vybornych vysledkov SG as. za
poslednych 5 rokov.
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Profesionalny kolor manazment na polygrafickom trhu

Slovenska Grafia a. s. aj v roku 2014 zostala lidrom v novych
technologickych trendoch, ktoré vyuZivala v praxi. Predo-
vsetkym poskytovala klientom profesionélne sluzby kolor
manazmentu prostrednictvom nového hardwarového
a softvérového vybavenia meracej techniky.

On-line prepojenim zdkaznika s nasim kontrolnym systé-
mom merania farebnosti pocas produkcie rotaciek sme po-
skytli klientovi vysoky stupen pridanej hodnoty v podobe
monitorovania kvality farebnosti pocas ich produkcie na
nasich tlacovych strojoch. Nasi riadiaci pracovnici vyroby
absolvovali potrebné vzdeldvacie kurzy na zabezpecenie
kontrolnych systémov a pripravu projektu FMEA vo vyrob-
nych procesoch. Aj pomocou tychto aktivit sme dosiahli
v roku 2014 zvy3ovanie Urovne kvality produktov a dokazali
naplnit predstavy nasich klientov. Produkcia Slovenskej Gra-
fie a.s. sa v prevaZznej miere orientovala na vysoko néklado-
vU tla¢ ¢asopisoy, kataldbgov a reklamnych tlacovin. Mierny
optimizmus v ekonomickom prostredi nielen na Slovensku
ale aj v stredoeurdpskom regiéne sme v roku 2014 Uspesne
zvI&dli.

Odzrkadlilo sa to hlavne na vysledkoch vyrobného tseku.
Tymto sme jasne vyslali signdl nasim klientom ale zarover
aj konkurentom  (kvalita, rychlost modernych kapacit, va-
riabilita stranovych rozsahov a cena), ze budeme i nadalej
lidrom v polygrafickom priemysle na Slovensku a neopus-
time trhy v Cesku, Madarsku a Rakusku. Prijata filozofia ne-
ustaleho zlep3ovania sa na vyrobnom Useku spolu s po-
nukou produktového vyvoja v Slovenskej Grafii a. s. dava
nasmu terajSiemu ale i budicemu klientovi novy rozmer
spoluprace a dbvery pre obojstranny dlhodoby zaujem
o spolo¢nu prosperitu v budicom obdobi.

Vyrobné procesy - Styri hlavné piliere

Oddelenie pripravy - PrePress spracovanie digitalnych dat
a vyroby tlacovych foriem zaznamenalo vysoky rast pro-
duktivity. Bolo spracovanych od zdkaznikov 335 tis. stran,
¢o je 05,5 % viac ako v roku 2013. Zaznamenali sme dalsi
vzostup produkcie tlacovych platni pre ofsetovu technolé-
giu na rekordnych 105 000 m2. To je viac o 1 900 m? ako
v roku 2013. Lepsim riadenim a vy3$imi vykonmi sa skrati-

li produkené terminy pri vyrobe tlacovych podkladov pre
ofsetovu technoldgiu a zarover sa zniZil pocet prestojov na
véetkych tlacovych strojoch z 200 na 150, o je zlepsenie
025 % v roku 2014.

Pracovnici oddelenia tlace - Press dokdzali pocas celého
roku dosahovat vyborné vysledky. Stanovili sme si naro¢né
ulohy vo vietkych sledovanych parametroch a Uspory re-
Zijného materidlu. Postupné skracovanie technologickych
Casov pocas roka na priprave tlacovych strojov pred novou
zakazkou a zvysovanie vykonov boli zékladnym atribdtom
pre dosiahnutie plnenia planu a prekrocenia objemu vyro-
by tovaru pocas celého roku.

To sa podarilo aj za pomoci zvyseného poctu planovanych
hodin preventivnych udrzieb. Vytlacili sme v skuto€nosti
0 4 % viac technickych jednotiek — obratov tlacovych stro-
jov oproti planu 2014. Nielen zvySovanie vykonov pomocou
pldnovanych a zrealizovanych UdrZieb ale i samotna Uspora
technologickej spotreby papiera pomohla v kone¢nom doé-
sledku zlepsovat rentabilitu zdkaziek.

Oddelenie dokoncujuceho spracovania — Postpress malo
okrem rezania a skladania obalok kniharskych zlozZiek za
Ulohu spracovat cely rad periodik technoldgiou Sitej vazby
V1 a lepenej vazby V2. Tvorili ich tyzdenniky a mesacniky
rovnako ako velké magaziny cestovnych agentur a rozsiahle
katalégy spotrebného tovaru. Klient od nds ziadal aj adre-
sovanie a jednotlivé balenie, ktoré sme kooperovali vo fir-
me Versus, ¢o v kone¢nom dosledku bolo riesené v ramci
skupiny firiem Grafobal Group. V roku 2014 sme vyrobili
o takmer 20 miliénov viac skompletizovanych, zositych ale-
bo zlepenych produktov ako v roku 2013, ¢o predstavuje
7 % navysenie.

Zodpovednym pristupom pracovnikov oddelenia medzio-
peracnej kontroly ale i pozitivnym pristupom vsetkych pra-
covnikov Slovenskej Grafie a.s. pri déslednom dodrziavani
technologicko-pracovnych postupov a prijatych noriem sa
podarilo opét zlepsit Statistické vysledky v znizovani poctu
reklamacii a nepodarkov a tym zlepsit vysledky oproti roku
2013 az o 11,8 %. Tento vyborny vysledok umocriuje ten
fakt, Ze sme za cell histériu v Slovenskej Grafii a. s. v roku
2014 potlacili a spracovali rekordne najvyssie mnozstvo
papiera.



Smerovanie vyrobného tuseku v kvalite vyrobkov a bu-
dovania firemnej kultary

Délezitym ocenenim pre vyrobu zostava predovsetkym
prejavena dbévera v podobe ochoty nasich klientov spo-
lupodielat sa s nami na modernizacii a zavadzani novych
technologickych systémov, ktoré bude moct klient dlho-
dobo vyuZivat. Preverujeme oblast technoldgie digitalnej
tlace variabilnych dat a ich vyuZitie resp. kooperaciu s of-
setovou technoldgiou v rdmci SG a.s. pre nasich klientov.
V roku 2015 sme pripraveni do svojho vyrobného portfdlia
zaradit tiez proces spracovania produkcie na mailingovych
a baliacich linkach. Pripravovany projekt prepojenia pripra-
vy vyroby — PrePress a rozhodujucich kapacit vo vyrobe
s technologickou kalkulaciou formatu JDF a spolu s nim aj
systém JMF (on-line sledovanie vyrobnych kapacit v na-
som IS) spustime do beZzného uZivania v roku 2015. Tym
ziskame okamzité informdacie z tlacovych strojov v jednom
centrdlnom informac¢nom systéme a mdZzeme porovnavat
planovanie a riadenie vyroby na vietkych riadiacich urov-
niach v SG ass.

Dalej chceme rozsirit sledovanie produkcie hotovych vy-
robkov prostrednictvom EAN - kédu uz z vyroby do expe-
dicie a tym zrychlit informdciu o aktudlnom stave hotovych
vyrobkov v SG a.s,, ktoré sa pripravuju vo vyrobe na expe-
diciu. V roku 2015 bude vyrobny Usek i nadalej pracovat na
novych zadanych projektoch a rozsirovat systém FMEA,
ktory v SG a.s. pomdze este preciznejsie analyzovat vyrob-
né i nevyrobné procesy. Pomocou tohto spusteného sys-
tému v praxi dokdzeme v buducnosti efektivne definovat
skryté rezervy a nasledne realizovat navrhované opatrenia.
Spolu s tym budeme schopnf objektivne hodnotit spolah-

VYVOJ STRUKTURY ZAMESTNANCOV PODLA KATEGORIE TH AR

2010
2011
2012
2013

2014
Priemerny evidencny prepocitany pocet zamestnancov

kategdria R ]
kategdria TH ]
spolu ]
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livost nastavenych procesov a vyhodnocovat vykonnost
a doslednost zamestnancov na vsetkych vyrobnych a ne-
vyrobnych oddeleniach. Budeme i nadalej presadzovat
a vyzadovat korektné informécie o technickom stave vyrob-
nych kapacit od kazdého pracovnika vyroby a technického
servisu. TieZ bude potrebné este hladat rezervy v znizeni
poctu hodin prestojov z dévodu porich prostrednictvom
kazdodennych konzultacii o technickom stave strojov.
Spolo¢ne s obchodnym Usekom budeme dodrziavat uZ
nastaveny systém planovania preventivnych udrzieb, ¢im
zvysime produktivne hodiny u rozhodujucich kapacit SG
a.s.. Vzéjomnym reSpektovanim odbornych znalosti a ko-
ordindcii ¢innosti pri planovanej udrzbe s technickym ser-
visom nadjdeme sposob ako predchadzat vzniku moznych
rizik a samotnych problémov, ktoré so sebou prirodzene
prindsa dvadsatstyrinodinova nepretrzita produkcia pocas
celého roka.

INFORMACNE TECHNOLOGIE

Slovenska Grafia pravidelne investuje do oblasti infor-
macnych technoldgif tak, aby udrzala krok s modernymi
trendmi. V roku 2014 skoncila podpora Windows XP, jedné-
ho z najuspesdnejsich podnikovych operacnych systémov,
ktory bol na trhu uz od roku 2001. Spolo¢nost vykonala
obnovu najstardich zariadeni s tymto systémom, aj ked
vykonovo este stale vyhovujucich, v zaujme bezpecnosti
a modernizacie.

Dalsia modernizacia prebehla priamo v srdci informacnych
systémoyv, a to prechod hlavnych serverovych a Uloznych
systémov zo starsej optickej technoldgie na novd 10 GbE
technologiu, kompletnou vymenou hlavnych aktivnych
prvkov a zakUpenim nového datového uloziska optimalizo-
vaného prave pre 10 GbE pripojenie.

Koncom roku 2014 zacala Slovenskd Grafia s vyberovym
konanim na najdolezitejsi projekt v oblasti informacnych
technologii za posledné obdobie, ktory bude realizovany
v nasledujicom roku, a to upgrade ekonomického systé-
mu Navision. Tento skokovy upgrade po viac ako desiatich
rokoch fungovania systému Navision bol vyvolany nielen
technologickou zmenou systému Navision ako takého, ale
aj vnutornou zmenou firemnych procesov a suvisiacimi po-
Ziadavkami na systém.
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STRUKTURA ZAMESTNANCOV PODLA POHLAVIA

STRUKTURA ZAMESTNANCOV PODLA POHLAVIA

K POSLEDNEMU DNU KALENDARNEHO ROKA 2013

muzi 73%

zeny 27%

K POSLEDNEMU DNU KALENDARNEHO ROKA 2014

muzi 73%

zeny 27%

Spolo¢nost pokroci o niekolko verzii systému vpred tak,
aby systém ¢o najlepsie podporil jej modernizované proce-
sy v réznych oblastiach. Viyber partnera pre implementéciu
novej verzie systému Navision je strategickym krokom na
dihé obdobie, ktory je potrebné dobre zvaZit, aj ked vybe-
rame z najlepsich partnerov dostupnych na slovenskom
trhu. Ostrd prevadzka novej verzie systému je planovana
od roku 2016.

ZAMESTNANECKA POLITIKA

Priemerny eviden¢ny prepocitany pocet zamestnancov
v kalendarnom roku 2014 bol 386 zamestnancov, ¢o pred-
stavovalo ndrast oproti roku 2013 o 5 zamestnancov (me-
dziro¢ny nérast o 1,3%). V navysenom priemernom evidenc-
nom prepocitanom pocte zamestnancov boli premietnuté
pracovné miesta kategodrie R vytvorené na organiza¢nom
Utvare lisovha v roku 2013.

Spolo¢nost k 31.12.2014 zamestnavala v pracovnom po-
mere 387 zamestnancov (rovnaky evidenc¢ny pocet za-
mestnancov bol aj k poslednému dnu kalendarneho roku
2013). Z celkového evidencného poctu zamestnancov 387
bolo 94 technicko-hospodarskych zamestnancov (TH)
a 293 zamestnancov robotnickej kategorie (R). Ro¢néd miera
fluktudcie zamestnancov bola na Urovni 13,47 %, vystupy
zamestnancov boli prevazne v kategorii R. V roku 2014 cel-
kovy pocet vystUpenych zamestnancov oproti roku 2013
klesol 0 6 zamestnancov. Spolo¢nost zabezpecovala v roku
2014 vykondvanie pomocnych prac aj prostrednictvom
brigddnickych sluzieb. Oproti roku 2013 bol zaznamenany

mierny pokles brigddnicky odpracovanych hodin ato o 2,7 %.
Néklady na brigadnické sluzby sa pohybovali priblizne na
Urovni roku 2013. Mzdova politika spolo¢nosti zamerana na
systém riadenia pracovného vykonu bola uplathovana aj
v roku 2014. Individudlne pracovné vykony zamestnancov
Uzko previazané na zavedeny systém odmeniovania nada-
lej priamo zainteresovavali zamestnancov na plneni cielov
spoloc¢nosti, ako aj na ich vlastnom osobnostnom rozvoji.
V dosledku navysenia zakladnych tarifnych miezd a zreali-
zovaného celoplo$ného individudlneho navysenia miezd
zamestnancov od 1. jula 2014 bol oproti roku 2013 zazname-
nany narast mzdovych nakladov medziro¢ne o 4,8 %.

Spolo¢nost povazovala aj v roku 2014 systém socidlnej
politiky a starostlivosti o zamestnancov za doélezity nastroj
rozvoja ludskych zdrojov. Poskytovanim nadstandardnych
vyhod dohodnutych v kolektivnej zmluve sa spolo¢nost
snaZila vytvarat pre zamestnancov optimalne pracovné
podmienky a zvysovat nadalej ich spokojnost a stabilizaciu.

Vyznamnym nastrojom rozvoja ludskych zdrojov v spoloc-
nosti bolo aj v roku 2014 vzdeldvanie zamestnancov. Déraz
sa kladol predovietkym na vzdeldvanie zamestnancov v su-
lade s potrebami rozvoja spolo¢nosti. Vzdeldvanie zamest-
nancov TH kategdrie bolo aj v uplynulom roku 2014 smero-
vané na odbornu pripravu a prehlbovanie znalosti cudzich
jazykov. Vzdelavanie zamestnancov kategdrie R bolo tak
ako po minulé roky zamerané na ziskanie a udrzanie oprav-
nenf na vykonavanie ¢innostf a obsluhu vybranych technic-
kych zariadeni v nadvéznosti na platné vieobecne zdvazné
pravne predpisy.



CONTROLLING

Rok 2014 bol potvrdenim pozitivneho smerovania spolo¢nosti,
ktoré bolo nastartované v predchadzajucom obdobi v stvislosti
s novymi tlacovymi technolégiami. Vy3dia kvantitativna Uroven
v podobe ndrastu kapacit a vyssia kvalitativna Uroven, ktord
zohladnuje poziadavky rychlejsej, flexibilnejsej a kvalitnejsej
tlace, ktord ndm tieto tlacové stroje priniesli, ndm zabezpecuje
konkuren¢nu vyhodu a zarover poméha upevnovat si liderstvo
na trhu. Tuto skuto¢nost ndm potvrdzuje vysoké vyuzitie kapa-
cit vsetkych taziskovych zariadeni, ako aj mnozstvo vyrobenej
produkcie v poZadovanej kvalite a terminoch, ¢o znamené spo-
kojného zdkaznika a zaroven Uspesny rozvoj spolo¢nosti.

Zé&kladnou funkciou controllingu v spolo¢nosti bolo po-
skytovanie komplexnych informéacii, analyz a podkladoy,
ktoré aj nadalej ostavaju nevyhnutnym nastrojom pri roz-
hodovani manazérov v oblastiach daldieho strategického
smerovania. Plnenie tychto zékladnych ¢&innosti, predstavuje
ziskavanie informacii, ich spracovanie, analyzovanie, sledo-
vanie a vyhodnocovanie procesov. Dalsou délezitou oblas-
tou operativneho controllingu zostdva sledovanie efektivity
a rentability realizovanej produkcie z hladiska titulov, odbe-
ratelov, teritérii a profitcentier ako podkladu pre potvrde-
nie pripadne nasmerovanie optimélnej obchodnej stratégie
a cenotvorby. V tejto suvislosti vysledky hodnoteni su pod-
kladom pre optimaliziciu technologickych procesov, ria-
denie nakladov a urCenia optimalneho naplnenia vyrob-
nych kapacft pri dosahovani predpokladanych vykonov.
Controlling v oblasti tvorby podnikatelského planu na rok
2015 sa zameriaval na zber, hodnotenie a spracovanie in-

STRUKTURA ZAMESTNANCOV PODLA VZDELANIA
K POSLEDNEMU DNU KALENDARNEHO ROKA 2013

Vysokoskolské 8 %
Uplné stredné 45 %
Stredné 30%
Z3&kladné 17%
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formacii ako podkladov pre podnikatelsky plan a cenotvor-
bu v stlade s naplfanim strategickych cielov spolo¢nosti.
V oblasti controllingového a procesného riadenia, ktord suvisi
s motivacnym systémom a hodnotenim zamestnancov con-
trolling participuje metodicky. Spolupodiela sa na aktualizacii
indikatorov vykonu KPI's, ktoré v sulade so stanovenymi cielmi
spolo¢nosti prispievaju k vyssej motivacii zamestnancov a tym
zabezpecuju rast vykonnosti a znizovanie nakladov spolo¢nosti.

Hlavna funkcia controllingu - budovanie kvalitnej informacnej
zakladne ako zdroja pre riadiace a rozhodovacie procesy s cie-
fom optimalizacie vietkych rozhodujucich faktorov, ktoré su kiu-
¢ové pre dosahovanie konkurencieschopnosti na trhu a dalsie-
ho rozvoja spolo¢nosti ostdva nemenné aj pre dalsie obdobie.

Ing. Rudolf Rosskopf
podpredseda predstavenstva
generalny riaditel

Ing. Richard Kohut
¢len predstavenstva
riaditel obchodného Useku

Ing. Peter Kosik
¢len predstavenstva
riaditel vyrobného useku

PhDr. Silver Luco, PhD.
poradca predstavenstva
riaditel ekonomického Useku

STRUKTURA ZAMESTNANCOV PODLA VZDELANIA
K POSLEDNEMU DNU KALENDARNEHO ROKA 2014

Vysokoskolské 9 %
UplIné stredné 44 %
Stredné 35 %
Z3kladné 12 %
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RIADNA UCTOVNA ZAVIERKA K 31.12.2014

Slovenska Grafia a.s.

SUVAHA V PLNOM ROZSAHU - STRANA AKTIV

vE€
Oznacenie STRANA AKTIV ri?;II?u Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
a b c 31.12.2014 uctovné obdobie 31.12.2013
Brutto Korekcia Netto Brutto Korekcia Netto
(vE€) (vE€) (vE€) (vE€) (vE€) (vE€)
SPOLU MAJETOKr.02+r.33 +r. 74 1 107 097 332( 48593 881|58503451| 110 190 684 | 45 145 746 | 65 044 938
A. Neobezny majetokr.03 +r. 11 +r. 21 2 93961 330|47 657 407 |46 303923 93902091|43790295(50111796
Al Dlhodoby nehmotny majetok sicet 3 495781| 448309| 47472|  465794| 436791| 29003
(r.04azr.10)
AL Aktivované naklady na vyvoj 4 ) ) ) ) ) )
o (012) - /072,091A/
2. Softvér (013) - /073, 091A/ 5 452719 448 309 4410 452719 436 791 15928
3. Ocenitelné prava (014) - /074, 091A/ 6 - - - - -
4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 7 - - - - -
s Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 8 ) ) ) ) )
’ (019,01X) - /079, 07X, 091A/
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok ) )
6. (041) - /093/ 9 43062 43062 13075 13075
7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby 10 ) ) ) ) ) )
’ nehmotny majetok (051) - /095A/
Al :Dr':‘;’g;':"zg;mt"y majetok sticet 11 | 76841202|47209098|29632104| 7678153843 353 504 33 428 034
AllT Pozemky (031) - /092A/ 12 2129400 -| 2129400 2129400 -| 2129400
2. Stavby (021) - /081, 092A/ 13 12517988 6833787 5684201 12379556 6225434 6154122
Samostatné hnutelné veci a subory
3. hnutelnych vec (022) - /082, 092A/ 14 62 072827| 40339136| 21733691 62 111831| 37128070| 24983761
4 Pestovatelské celky trvalych porastov 15 ) . . .
’ (025) - /085, 092A/
5 Zakladné stado s tazné zvieratad 16 ) ) ) )
' (026) - /086, 092A/
Ostatny dlhodoby hmotny majetok . .
6. (029, 02X, 032) - /089, 08X,092A/ 17 59857 59857 59857 59857
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok ) )
7. (042) - 094 18 24 955 24 955 9263 9263
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny . .
8. majetok (052) - /095A/ 19 36175 36 175 91 631 91631
9 Opravnd polozka k nadobudnutému 20 ) ) ) ) ) )
’ majetku (+/- 097) +/- 098
Aqi.  |Pthodoby financny majetok sticet 21 | 16624347 -| 16624347 16660070 5311[ 16654759
(r.22az32)
Podielové cenné papiere a podiely
AllLT. v prepojenych uctovnych jednotkdch 22 181151 - 181151 211563 - 211563
(061A, 062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné papiere a podiely
2. s podielovou Ucastou okrem v prepojenych 23 - - - -
Uctovnych jednotkach (062A) - /096A/
3. Ostatné realizovatelné cenné papiere 24 16443 196 -| 16443196 16448507 5311| 16443196

a podiely (063A - /096A/
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Pozicky prepojenym Uctovnym jednotkdm

4 (066A) - 096A » i i i i i i
Pozicky v ramci podielovej Gcasti okrem
5. prepojenym Uctovnym jednotkam 26 - - - - - -
(066A) - /096A/
6. Ostatné pozicky (067A) - /096A/ 27 - - - - - -
; Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby )8 ) ) ) ) ) )
' financny majetok (069A, 06XA) - /096A/
Pézicky a ostatny dlhodoby finan¢ny maje-
8. tok so zostatkovou dobou splatnosti najviac 29 - - - - - -
jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/
9 Ucty v bankéch s dobou viazanosti viac ako 30 ) ) ) ) ) )
' jeden rok (22XA)
10 Obstaravany dlhodoby finan¢ny majetok 3 ) ) ) ) ) }
' (043) - /096A/
" Poskytnuté preddavky na dlhodoby 3 ) ) ) ) ) )
’ finan¢ny majetok (053) - /095A/
Obezny majetok
B. (.34 +1.41 +1.53 +T.66 +1.71 33 13075765 936474(12139291| 16231602 1355451|14876 151
B.l Zasoby sucet (r.35 azr. 40) 34 4099 691 30000( 4069691 5083936 40000| 5043936
BLT. Materidl (112,119, 11X) - /191, 19X/ 35 2491817 30000| 2461817 3428204 40000 3388204
Nedokoncend vyroba a polotovary vlastnej ) )
2. wjroby (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 1607 874 1607 874 1655732 1655732
3. Vyrobky (123) - /194/ 37 - - - - - -
4. Zvieratd (124) - /195/ 38 - - - - - -
5. Tovar (132,133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 - - - - - -
6 Poskytnuté preddavky na zasoby 20 ) . ) . ) )
' (314A) - /391A/
Bl Dlhodobé pohladavky stcet 2 ) ) ) ) ) }
o (r.42+r.46 azr.52)
BIL1 Pohladavky z obchodného styku sucet 0 ) ) ) ) ) )
e (r. 43 azr. 45)
Pohladavky z obchodného styku voci
Ta. prepojenym Uctovnym jednotkdm 43 - - - - - -
(311A312A,313A, 314A, 315A, 31XA ) - /391A/
Pohladévky z obchodného styku v rdmci
b podielovej Ucasti okrem pohladavok voci 44 ) ) ) ) ) )
- prepojenym Uctovnym jednotkam
(311A312A,313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku
lc (311A,312A,313A, 45 - - - - - -
314A, 315A, 31XA) - /391A/
2. Cista hodnota zékazky (316A) 46 - - - - - -
3 Ostatné pohladavky voci prepojenym 47 ) ) ) ) ) )
' uc¢tovnym jednotkadm (351A) - /391A/
Ostatné pohladavky v rdamci podielovej
4. Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym 48 - - - - - -

uc¢tovnym jednotkam (351A) - /391A/
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Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢clenom

> azdrugeniu (354A, 3557, 358, 35XA) - /391A/ | 42 i i i i i i
6 Pohladavky z derivatovych operacif 50 ) ) ) ) ) )
' (373A, 376A)
7 Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 51 ) ) ) ) ) )
' 374A, 375A,378A) - /391A/
8. OdloZend danové pohladavka (481A) 52 - - - - - -
i, |Krétkodobé pohladavky sicet 53 8432103 906474| 7525629 10528846| 1315451| 9213395
(r.54 +r. 58 azr. 65)
B, |Fohladévky zobchodného styku sticet 54 8376367| 906474| 7469893| 10470500 1315451| 9155049
(r.55azr.57)
Pohladavky z obchodného styku voci
Ta. prepojenym uctovnym jednotkdm (311A, 55 - - - - - -
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Pohladévky z obchodného styku v rdmci
b podielovej Ucasti okrem pohladavok voci 56 ) ) ) ) ) )
o prepojenym Uctovnym jednotkdm (311A,
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku
1.c. (311A, 312A, 313A, 314A, 315A 31XA) - /391A/ 57 8376 367 906474| 7469893 10470500 1315451 9155049
2. Cistd hodnota zakazky (316A) 58 - - - - - -
3 Ostatné pohladavky voci prepojenym 59 ) ) ) ) ) )
' Uctovnym jednotkam (351A) - /391A/
Ostatné pohladavky v réamci podielovej
4. Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym 60 - - - -
uctovnym jednotkam (351A) - /391A/
Pohladévky voci spolo¢nikom, ¢lenom
5. a zdruZeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 61 - - - - - -
398A) - /391A/
6. Socidlne poistenie (336) - 391A 62 - - - - - -
Danové pohladavky a dotécie ) ) ) )
/ (341,342,343, 345 346, 347) - /391A/ 63 9551 9551
8 Pohladavky z derivatovych operacii 64 ) ) ) ) ) )
' (373A,376A)
Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 374A, ) }
9. 375A, 378A) - /391A/ 65 55736 55736 48795 48795
iy,  |Krétkodoby financny majetok sticet 66 49734 - 49734 47 476 - 47476
(r.67 azr.70)
Kratkodoby finan¢ny majetok v prepojenych
B.IV.1. Uctovnych jednotkach (251A, 253A, 256A, 67 - - - - - -
257A, 25XA) - /291A, 29XA/
Kratkodoby financny majetok bez
5 kratkodobého finan¢ného majetku 68 ) ) ) . . )
' v prepojenych Uctovnych jednotkdch (251A,
253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/
3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)| 69 49734 - 49734 47 476 - 47 476
4 Obstaravany kratkodoby finan¢ny majetok 20 ) ) ) ) ) )
' (259, 314A) - /291A/
B.V. Financ¢né ucty (r. 72 azr. 73) 71 494 237 - 494 237 571344 - 571344
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BV.1. Peniaze (211 213,21X) 72 13832 - 13832 29071 - 29071
2. Ucty v bankéch (221A, 22X, +/-261) 73 480 405 - 480405 542273 - 542273
C. Casové rozlisenie sucet (r. 75 azr. 78 ) 74 60 237 - 60237 56 991 - 56991

ci Néklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 75 2414 ) 2414 5553 ) 5653

382A)

Néklady buducich obdobi kratkodobé (
2. 3814, 382A) 76 57 823 - 57 823 50390 - 50390
3. Prijmy buducich obdobi dlhodobé (385A) 77 - - - - - -
4, Prijmy buducich obdobf kratkodobé (385A) 78 - - - 1048 - 1048
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RIADNA UCTOVNA ZAVIERKA K 31.12.2014

Slovenska Grafia a.s.

SUVAHA V PLNOM ROZSAHU - STRANA PASIV

vE€
. Cislo Bezné uctovné e i
Oznacenie STRANA PASIV X X predchadzajuce
a b "a‘:k“ 3:";‘;?(;‘1" 4 uétovné obdobie
o 31.12.2013
0 vE vE
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 +r. 101 + 1. 141 79 58503 451 65044 938
A. Vlastné imanier. 81 +r.85+1.86 +1.87 + .90 + 1. 93 +r. 97 + r.100 80 33787095 33426074
A.l Zakladné imanie sucet (r. 82 azr. 84) 81 13409 181 13409 181
Al Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 13409 181 13409 181
2. Zmena zékladného imania +/- 419 83
3. Pohladévky za upisané zékladné imanie (/- 353 ) 84
Al Emisné dzio (412) 85
Alll.  |Ostatné kapitalové fondy (413) 86 6910402 6910402
A.V. Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 2214887 2210677
AV Zé&konny rezervny a nedelitelny fond (417A,418,421A,422) 88 2214887 2210677
2. Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A) 89
AV. Ostatné fondy zo zisku r.91 +r.92 90 10862776 10824 926
AV.1.  |Statutdre fondy (423, 42X) 91
2. Ostatné fondy (427, 42X) 92 10862 776 10824 926
AVI. Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet (r. 94 az r. 96) 93 0 0
AVL1. | Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414) 94
2. Ocenovacie rozdiely z kapitélovych ucastin (+/- 415) 95
3. Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zliceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) 96
AVIl. |Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r. 99 97 28828 28 828
AVILT. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 28828 28828
2. Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99
AT e 81 s 185 4186 4187 +.1.90.41.55 07 + 1101 +1. 141) 100 +361021 +42060
B. Zavazkyr.102+r.118+r.121+r.122+r.136 +r. 139 + 1. 140 101 24715376 31616 204
B.l. Dlhodobé zavazky sucet (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 1331939 1280452
B.I.1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku sticet (r. 104 az r. 106) 103 0 0
1a Zavazky z obchodného styku voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 104
475A476A)
b, Zéavézky z obchodného styku v ramci podielovej Ucasti okrem zévézkov voci pre- 105
pojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 475A476A)
1. Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A,476A) 106
2. Cista hodnota zakazky (316A) 107
3. Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkdm (471A,47XA) 108
4 Ostatné zéyézky v ramci podielovej Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 109
Uctovnym jednotkam (471A47XA)
5. Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
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7. Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 11379 10025
10. Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 444 92212
1. Dlhodobé zavézky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 116
12. Odlozeny darovy zavazok (481A) 117 1320116 1178215
B.II. Dlhodobé rezervyr. 119 +r. 120 118 37683 37683
BIL1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 37683 37683
B Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121 5114015 7900709
BIV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 123 +r.127 azr. 135) 122 9459813 14214 367
BIV.1. | Zavazky z obchodného styku sucet (r.124 az r.126) 123 8679293 13435611
1a Zé&vazky z obchodného styku voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 322A, 124
324A, 325A, 326A, 32XA475A, 476A, 478A, 47XA)
Zéavézky z obchodného styku v ramci podielovej Ucasti okrem zavézkov voci pre-
1b. pojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A,325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 125
478A, 47XA)
- S;ga;nféi/,é;k%z)obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 126 8679293 13435611
2. Cista hodnota zakazky (316A) 127
3. Ostatné zavézky voci prepojenym Uctovnym jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128
4 Ostatné zavézky v rdmci podielovej Ucasti okrem zavdzkov voci prepojenym 129
uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5. Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 367,368, 398A, 478A, 479A) 130
6. Zavézky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 320934 304 442
7. Zavézky zo socidlneho poistenia (336A) 132 201 491 201 021
8. Danové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 144 475 167978
9. Zavézky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134
10. Iné zavézky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 113620 105315
B.V. Kratkodobé rezervyr. 137 +r. 138 136 390438 316 333
BV.1. Z&konné rezervy (323A,451A) 137 198 402 186 444
2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 192036 129889
B.VI. |Bezné bankové Gvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 8381488 7 866 660
B.VII. Kratkodobé financné vypomoci ( 241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140 - -
C. Casové rozlisenie sucet (r. 142 azr. 145) 141 980 2660
C.1. Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142 - -
2. Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 143 - -
3. Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 144 - 980
4, Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 980 1680
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Slovenska Grafia a.s.

VYKAZ ZISKOV A STRAT veE
Bezné uctovné Bezp:??;’e‘.’!’e
Oznacenie TEXT cr. 3(;!:(;02%:4 ﬂ%:iv;éaoézj:;iee
o 31.12.2013

a b 4 vE vE€

* Cisty obrat (¢ast uct. tr. 6 podla zakona) 01 86 277 005

** Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu stcet (r. 03 az r. 09) 02 86 235418 80619411

l. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03

II. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 74351052 73235715
Ml Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 4128 28973
IV. Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob (+/-) (U¢tova skupina 61) 06 -47 858 +11637
V. Aktivécia (Uc¢tova skupina 62) 07 7521 5615
Vi er:a)/t;glid(z;jj](’jég)dobého nehmotného majetku, dihodobého hmotného majetku 08 692 717 | 441 885
VI Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 11227858 5895 586
e ot er 2502 | wse|  rsus
A. Nékady vynalozené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 1

B. Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 54153617 53592 859
C. Opravné polozky k zadsobam (+/-) (505) 13 -10 000

D. Sluzby (Uctova skupina 51) 14 7 552 091 7627 429
E. Osobné néklady (r. 16 azr. 19) 15 7409 676 7096 526
ET. Mzdové néklady (521, 522) 16 5296 270 5055073
2. Odmeny ¢lenom orgénov spolo¢nosti a druzstva (523) 17 41383 27 883
3. Néklady na socidlne poistenie (524, 525, 526) 18 1842208 1777917
4. Socidlne naklady (527, 528) 19 229815 235653

F. Dane a poplatky (Uctova skupina 53) 20 106 683 105 595
G (ﬁri%iszéarff:i\;;\eétfuo?izéyt (:I;go)dobému nehmotnému majetku a dlhodobému 1 4110341 4210813
G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 4074166 4210813
5 Op'ravmé polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 23 36175

majetku (+/-) (553)

H. Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materidlu (541, 542) 24 672 327 1390991

I Opravné poloZky k pohladavkam (+/-) (547) 25 -408 977 -125 493
J. Ostatné naklady na hospoddrsku cinnost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 11359309 5854526
i Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 +1290 351 +866 165

* Pridana hodnota (.03 +r.04+r.05+r.06 +r.07) - (r. 11 +r.12+r. 13 +r. 14) 28 12619135 12061652
** Vynosy z finan¢nej ¢innosti spolur.30 +r.31 +r.35+r.39+r.42 +r.43 +r. 44 29 13452 42722
VI Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30

IX. Vynosy dlhodobého finan¢ného majetku sucet (r. 32 azr. 34) 31 0 0
IX.1. Wnosy z cennych papierov a podielov od prepojenych uctovnych jednotiek (665A) 32

5 VWnosy z cennych papierov a podielov v podielovej U¢asti okrem vynosov pre- 33

pojenych uctovnych jednotiek (665A)
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3. Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34

X. Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku stcet (r. 36 a7 r.38) 35 0 0
X1 Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku od prepojenych tGctovnych jednotiek 36

(666A)
5 Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku v podielovej Gicasti okrem vynosov 37
prepojenych Uc¢tovnych jednotiek (666A)

3. Ostatné vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku (666A) 38

XI. Vynosové Uroky (r. 40 +r.41) 39 1250 3225
XL1. Vnosové Uroky od prepojenych Gctovnych jednotiek (662A) 40

2. Ostatné vynosové uroky (662A) 41 1250 3225
XII. Kurzové zisky (663) 42 12174 38503
XIII. Viynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacif (664, 667) 43

XIV. Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44 28 994
e e I

K Predané cenné papiera a podiely (561) 46

L. Naklady na kratkodoby finan¢ny majetok (566) 47

M Opravné polozky k finan¢nému majetku (+/-) (565) 48

N. Nékladové uroky (r. 50 +1.51) 49 505384 570170
N.1. Nékladové uroky pre prepojené uctovné jednotky (562A) 50

2 Ostatné ndkladové Uroky (562A) 51 505 384 570170
O. Kurzové straty (563) 52 83977 128 987

P Néklady na precenenie cennych papierov a néklady na derivatové operacie (564,567)| 53

Q Ostatné nédklady na finan¢nu ¢innost (568, 569) 54 173283 182 589
i Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 -749 192 -839 024
i Vysledok hospodarenia za tG¢tovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27 +r.55) | 56 +541 159 +27 141

R. Dan z prijmov (r. 58 + 1. 59) 57 180138 -14919
R.1. Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 38237 6415

2. Dan z prijmov odlozend (+/-) (592) 59 141 901 -21334

S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom (+/- 596) 60
i Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni (+/-) (r.56-r.57 -1.60) 61 +361 021 +42 060
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Poznamky k tctovnej zavierke
zostavenej k 31.decembru 2014
A. ZAKLADNE INFORMACIE
1. Obchodné meno asidlo
Slovenskd Grafia a.s.
Peknd cesta 6

834 03 Bratislava

Spolo¢nost Slovenskd Grafia a.s. (dalej len,Spolo¢nost”) bola zaloZzend a do Obchodného registra zapisand 1. maja 1992 (Obchodny
register Okresného sudu Bratislava | v Bratislave, oddiel Sa, vlozka ¢. 355/B).

2. Hlavné ¢innosti Spolo¢nosti podla vypisu z Obchodného registra
- vyroba periodickych a neperiodickych publikacif
- vyroba hospodérskych a adjustacnych tlacovin a potlacenych obalov

- vyroba $pecidlnych polygrafickych vyrobkov a vyroba medziproduktov polygrafickej vyroby

3. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych Uctovnych jednotkéch.

4. Pocet zamestnancov

Nazov polozky Stavk 31.12.2014 Stav k 31.12.2013
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 386 381
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, z toho: 387 387
pocet veducich zamestnancov 7 6

5. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Uctovna zéavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 je zostavend ako riadna Uctovné zévierka podfa § 17 ods. 6 zékona NR SR ¢.
431/2002 Zz. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len,zédkon o Uc¢tovnictve”) za Uctovné obdobie od 1. janudra 2014
do 31.decembra 2014.

6. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dra 10. juna 2014 Uctovnu zévierku Spoloc¢nosti Slovenskd Grafia a.s. za predchadzajuce uctovné
obdobie.

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvdlilo dra 10. juna 2014 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.ro. ako auditora
Uctovnej zavierky za rok 2014.
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Slovenska Grafia a.s.
POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE ZOSTAVENEJ K 31.DECEMBRU 2014

B. ORGANY SPOLOCNOSTI

1. Organy Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013

Stav k31.12.2014

Stav k 31.12.2013

Predstavenstvo:

Ing. Albin Tuharsky (predseda)

Ing. Rudolf Rosskopf (podpredseda)
Ing. Richard Kohut (¢len)

Ing. Peter Kosik (¢len)

Mar. Pavol Jakubov (¢len)

Roman Jankovi¢ (¢len)

Mgr. René Sido (¢len)

Ing. Albin Tuharsky (predseda

Ing. Rudolf Rosskopf (podpredseda
Ing. Richard Kohut (¢len

Ing. Peter Kosik (¢len

Magr. Pavol Jakubov (¢len

Roman Jankovi¢ (¢len

Mgr. René Sido (¢len

R A =N

Dozorné rada:

PhDr.lvan Kmotrik,PhD.(predseda)
Ing. Ladislav Haspel (¢len)

PhDr. Zora Hlouskova (¢len)

Mgr. Emilia Pravdova (¢len)
Alexander Cegan (¢len)

PhDr.van Kmotrik,PhD.(predseda
Ing. Ladislav Haspel (¢len

PhDr. Zora Hlouskova (¢len

Magr. Emilia Pravdova (¢len
Alexander Cegan (¢len

o=

Wkonné vedenie:

Ing. Rudolf Rosskopf (generdlny riaditel)

PhDr. Silver Luco, PhD. (ekonomicky riaditel)

Ing. Richard Kohut (obchodny riaditel)

Ing. Peter Kosik (vyrobny riaditel)

Magr. Pavol Jakubov (obchodny riaditel pre new bussiness)
Mgr. René Sido (obchodny riaditel pre strategickych klientov)
Magr. Lubos Ciklamini (technicky riaditel)

Ing. Rudolf Rosskopf (generdlny riaditel)

PhDr. Silver Luco, PhD. (ekonomicky riaditel)
Ing. Richard Kohut (obchodny riaditel)

Ing. Peter Kosik (vyrobny riaditel)

Mgr. Pavol Jakubov (obchodny riaditel pre new
bussiness)

Mgr. René Sido

(obchodny riaditel pre strategickych klientov)

2. Akcionari Spolo¢nosti

Struktura akcionarov Spolo¢nosti k BT. decembru 2074 a k 31.decembru 2013:

31.december 2014

Vyska podielu na zakladnom imani Podiel na Iny podiel na
Spolo¢nik, akcionar ) hlasovacich ostatnych polozkach VI ako
absolutne v% pravach v % naZlv%
a b C d e
Grafobal Group, a.s. 11549 052 86,13 86,13 18,72
Drobni akcionéri 181039 13,50 13,50 -
Vlastné akcie 49733 037 037 -
Spolu 13409 181 100,00% 100,00% 18,72%
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31.december 2013

Vyska podielu na zakladnom imani Iny podiel na ostatnych

Podiel na hlasovacich

Spolocnik, akcionar . polozkach VI ako na ZI
absolttne v % pravach v % V%
a b ¢ d e
Grafobal Group, a.s. 11549052 86,13 86,13 18,72
Drobni akcionari 1812653 13,52 13,52 -
Vlastné akcie 47 476 0,35 0,35 -
Spolu 13409 181 100,00% 100,00% 18,72%

C. KONSOLIDOVANY CELOK
Slovenska Grafia a.s. patri do skupiny podnikov GRAFOBAL GROUP akciova spoloc¢nost.

GRAFOBAL GROUP akciové spolo¢nost, so sidlom v Bratislave, Sasinkova 5, zostavuje konsolidovanu Uc¢tovnu zavierku za skupinu
podnikov podla Medzindrodnych Standardov pre finan¢né vykaznictvo. Majoritnym akcionarom GRAFOBAL GROUP akciova
spolo¢nost je spolo¢nost SLOVCOUPON, a.s.,, so sidlom v Bratislave, Moskovska 6, ktord zostavuje konsolidovanu Uctovnu zévierku
podla Medzindrodnych $tandardov pre finan¢né vykaznictvo v zneni prijatom Eurépskou Uniou za najvacsiu skupinu podnikov. Tieto
konsolidované uctovné zavierky su ulozené priamo v sidlach uvedenych spolo¢nosti.

Slovenska Grafia a.s. v roku 2004 zaloZila 100-percentnu dcérsku spolo¢nost Grafia Budapest Kft. so sidlom Ebner Gyérgy Koz. 4, 2040
Budapest s pefiaznym vkladom do zékladného imania vo vyske 3 mil. HUF.V roku 2008 Slovenskd Grafia a.s. navysila vlastné imanie
tejto dcérskej spolocnosti a celkova vyska financnej investicie k 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 predstavuje 181 151 EUR
(Pozndmka E.3.).

V roku 2006 bola zalozend druha 100-percentna dcérska spolo¢nost Slovenské Grafia sr.o. v Ceskej republike so sidlom Slany,
Nosacicka 1512, PSC 27401 s penaznym vkladom do zakladného imania vo vyske 200 tis. CZK a navysenim vlastného imania vo vyske
500 tis. CZK. Na zaklade rozhodnutia jediného spolocnika, Spolo¢nost vstupila k 1. junu 2014 do likvidacie. Likvidacia bola ukon¢na
dra 31. oktébra 2014 s likvida¢nym zostatkom vo vyske 0 CZK. Nasledne bola ku driu 2. januar 2015 Slovenské Grafia sr.o. v Ceskej
republike vymazana z obchodného registra vedeného Mestskym sidom v Prahe.

Slovenska Grafia a.s. nema povinnost zostavit konsolidovanu Gc¢tovnu zavierku a konsolidovanu vyro¢nu spravu, kedze podla §22 ods.
12 z&kona o Uctovnictve zostavenim len individuédlnej Uc¢tovnej zavierky Spolo¢nosti sa vyznamne neovplyvni Usudok o finan¢nej
situacii, ndkladoch, vynosoch a vysledku hospodarenia za konsolidovany celok.

D. UCTOVNE METODY A VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY

a) Vychodiska pre zostavenie Gctovnej zavierky

Uctovné zavierka Spolo¢nosti bola zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v sulade so zékonom o Uétovnictve
platnym v Slovenskej republike a nadvazujicimi postupmi Uctovania.

Spolo¢nost vykazuje k 31. decembru 2014 zéporny pracovny kapital vo vyske 5,7 mil. EUR, (k 31. decembru 2013: 7,3 mil. EUR) pricom
v tejto sume su zahrnuté aj kratkodobé bankové Uvery vo vyske 8,4 mil. EUR (k 31. decembru 2013: 7,9 mil. EUR). V roku 2014 potlacila
77 824 ton papiera (medziro¢ny narast 2,94%). Za rok konciaci 31. decembra 2014 Spolo¢nost vykazala zisk po zdaneni vo vyske
361021 EUR. K 31. decembru 2014 Spolo¢nost vykazuje kratkodobu ¢ast investi¢cnych tverov vo vyske 2 799 960 EUR a kratkodobu
Cast stvorro¢ného splatkového prevadzkového Uveru vo vyske 250 000 EUR, ktoré splatné v roku 2015. Prevadzkové Uvery Cerpané
k 31. decembru 2014 vo vyske 5 331 528 EUR (Poznamka F.6) su prolongované v Tatra banke do 31. decembra 2015, v UniCredit Bank
do 28. februéra 2016, stvorrocny splatkovy prevadzkovy Uver do 31. decembra 2016. Vedenie Spolo¢nosti je presvedcené, Ze v buduc-
nosti Spolo¢nost vytvorf dostatoc¢né prevadzkové penazné toky na splacanie svojich zavazkov.
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Uctovnictvo Spolo¢nost vedie na zéklade dodrZania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zéklad sa bert vietky naklady
a vynosy, ktoré sa vztahuju na Uc¢tovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Perazné Udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak. Zdporné hodnoty su uvedené v zatvorkach.
Uctovné metddy a vieobecné Uctovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim G¢tovnym obdobim.

Pohladavky a zavazky sa v sivahe vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby ich splatnosti ku dfu, ku ktorému
sa zostavuje Uctovna zavierka. Cast dlhodobej pohladavky a ¢ast dlhodobého zavézku, ktorych splatnost nie je dlhsia ako jeden rok
odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa vykazuju v sivahe ako kratkodobd pohladavka alebo kratkodoby zavazok.

b) Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstardvacou cenou, ktora zahmuje cenu, za ktord sa majetok obstaral, a néklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatne sa oceriuje reprodukénou obstardvacou cenou, ¢o je cena, za ktord by sa majetok
obstaral v ¢ase, ked sa o nom Uctuje.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby jeho
pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych Uzitkov z majetku. Odpisovat sa zacina prvym driom mesiaca
nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi
2400 EUR, sa nezaraduje na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér max 5 rokov linedrna od 20%

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zéklade predpokladanej doby jeho pouzivania
zodpovedajlcej spotrebe buducich ekonomickych UZitkov z majetku. Odpisovat sa zac¢ina prvym driom mesiaca nasledujuceho
po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa
nezaraduje na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Rocna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Budovy a stavby 20 rokov linedrna 5,0%
Samostatny hnutelny majetok:
Stroje, pristroje a zariadenia 6 az 12 rokov linedrna 8,3%-16,7%
Dopravné prostriedky 4 roky linedrna 25%
Inventdr 6 rokov linedrna 16,7%

V pripade prechodného znizenia Uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktord bola zistend pri inventarizacii a je vyrazne nizsia ako
jeho ocenenie v Uc¢tovnictve po odpocitani opravok, je vytvorend opravnd polozka na Uroveri jeho zistenej Uzitkovej hodnoty.
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Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceruju pri nadobudnuti obstardvacimi cenami, t,. vrdtane nakladov suvisiacich s obstaranim.

Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa cenné papiere a podiely ocenuju v obstardvacej cene, kedze nebolo mozné ku
dnu ocenenia spolahlivo urcit ich redlnu hodnotu.

d) Zasoby

~

e

f)

Z3soby nakupované sa ocenuju obstardvacou cenou, ktord zahriuje cenu, za ktord sa majetok obstaral, a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebo-
vanym zasobdm sa Uctuje ako zniZzenie nakladov na predané alebo spotrebované zésoby. Spolo¢nost Uctuje o zasobdch spdsobom
Atak, ako to definuju postupy Uctovania. Ubytok zasob sa Uctuje v cene zistenej metddou FIFO.

Z3soby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocenuju viastnymi nakladmi. Vlastné ndklady su priame naklady (priamy materidl, priame
mzdy a ostatné priame naklady) a cast nepriamych nadkladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou cinnostou
(vyrobna rézia).

Z3soby novo zistené pri inventarizacii sa ocenuju reprodukénou obstardvacou cenou, za ktord by sa majetok obstaral v ¢ase, ked sa
o nom uctuje.

Ak su obstardvacia cena alebo vlastné ndklady zasob vyssie nez ich ¢istd realiza¢na hodnota ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka, vytvéra sa opravnd polozka k zdsobdm vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim v Uctovnictve a ich ¢istou realiza¢nou hodno-
tou. Cistd realiza¢na hodnota je predpokladand predajné cena zasob znizené o predpokladané naklady na ich dokoncenie a néklady
sUvisiace s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou, pri odplatnom nadobudnuti (postipeni) alebo nadobudnutf
vkladom do zdkladného imania sa ocernuju ich obstardvacou cenou.

Opravna polozka sa vytvara k pochybnym a nedobytnym pohladdvkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkovd doba splatnosti pohladavky dlhsia neZ jeden rok, vytvara sa opravnd polozka, ktord predstavuje rozdiel medzi
menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Suc¢asna hodnota pohladavky sa pocita ako stcet suc¢inov buducich pefaznych prij-
mov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finan¢né ucty

Finan¢né Ucty tvori penaznd hotovost, ceniny a zostatky na bankovych Gctoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je
zanedbatelne nizke.

g) Naklady budticich obdobi a prijmy buducich obdobi

h)

Néklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobf su vykdzané vo vyske, ktord je potrebnd na dodrZanie zdsady vecnej a ¢asovej
suvislosti s i¢tovnym obdobim.
Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo k znizeniu hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v Uctovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktoréd vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné, ze v budtic-
nosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou a ocenuju sa odhadom v sume
potrebnej na spinenie existujucej povinnosti ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
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Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok prislicha. PouZitie rezervy sa
Uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so sivztaznym zadpisom v prospech vecne prislusného Uctu zévazkov. Rozpustenie
nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Uctuje opacnym Uctovnym zépisom ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kipnej ceny pri reklamdcii sa tvori ako zniZenie pdvodne dosiahnutych vynosov
so suvztaznym zdpisom v prospech Uctu rezerv.

Spolo¢nost vytvorila rezervy na dovolenky vratane zdravotného a socidlneho poistenia (dalej len,ZSP”), rezervu na zamestnanecké
pozitky, rezervu na audit a na vyro€nu spravu, rezervu na ro¢né odmeny vratane ZSP, rezervy na mnozstevné zlavy a skonta.

Zavazky

Zavézky pri ich vzniku sa ocenuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstardvacou cenou. Ak sa pri inven-
tarizacii zisti, ze suma zavézkov je ind ako ich vyska v Uctovnictve, uvedu sa zdvdzky v Uctovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto
zistenom ocenen.

k) Zamestnanecké pozitky

Mzdy, odmeny, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platend dovolenka a platend pracovnd neschopnost sa
uctuju v uc¢tovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Dar z prijmov sa Uctuje do ndkladov Spolo¢nosti v obdobivzniku dariovej povinnostia v prilozenom vykaze ziskov a strat Spolo¢nostije
vypocitand zo zékladu vyplyvajuceho z hospodérskeho vysledku pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripoc¢itatelné a odpocitatelné
polozky z titulu trvalych a docasnych Uprav danového zakladu a umorenia straty. Spolo¢nost vykazuje k 31. decembru 2014 vysledny
danovy zdvazok, nakolko uhradené preddavky na dar z prijmu v priebehu roka su nizsie ako dariova povinnost za tento rok.

m)Odlozena dan z prijmu

Odlozend dan z prijmu vyplyva z:
a) rozdielov medzi t¢tovnou hodnotou majetku a Uctovnou hodnotou zavazkov vykdzanou v sivahe a ich danovou zékladrou,

OdlozZend danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné docasné rozdiely vyrovnat voci
buducemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, Ze bude platit v ¢ase vyrovnania odloZenej
dane.

n) Vydavky budticich obdobi a vynosy budtcich obdobi

o

~—~

Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobf st vykazané vo vyske, ktord je potrebné na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej
suvislosti s i¢tovnym obdobim.

Leasing (Spoloc¢nost je najomca)

Finanény leasing. Finan¢ny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zdklade ndjomnej zmluvy s dojednanym
prdvom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby ndjmu tohto majetku. Stcastou dohodnutych platieb je
aj kipna cena, za ktord na konci dohodnutej doby prechddza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu.
Dohodnuté doba ndjmu je najmenej 60% doby odpisovania podla darfiovych predpisov, nie viak menej ako 3 roky. V pripade ndjmu
pozemku je doba ndjmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Kazdé platba
ndjomného je alokovand medzi splatku istiny a finan¢né néklady, ktoré su vypocitané metddou efektivnej Urokovej miery. Finan¢né
néklady sa vykazuju ako uroky.

Finan¢ny leasing sa aktivuje v Uctovnictve ndjomcu v den prijatia majetku na prislusny Ucet majetku so sUvztaznym zdpisom
v prospech zévazkov z ndjmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske dohodnutych platieb znizenych o nerealizované finan¢né
néklady. Majetok obstarany formou finan¢ného prendjmu sa odpisuje v Uctovnictve ndjomcu.
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Operativny leasing. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa Gctuje do ndkladov priebezne pocas doby trvania
leasingovej zmluvy.

p) Cudzia mena

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju na eurd referen¢nym
vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eurépskou centrdlnou bankou alebo Narodnou banku Slovenska v der\ predchéadzajuci
dnu uskutocnenia Uc¢tovného pripadu alebo v der, ku ktorému sa zostavuje Uctovnd zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju
s vplyvom na vysledok hospodérenia.

q) Vykazovanie vynosov
Wnosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po dodavke. Ak sa Spolo¢nost
zaviaZe dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente dorucenia vyrobku do cielového miesta.

WWnosy z predaja sluZieb sa vykazuju v i¢tovnom obdobl, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na stav rozpracovanosti danej
sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutocne poskytnutych sluzieb ako pomernej asti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

VWnosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skontd, dobropisy a pod.). Vynosové troky
sa UCtuju v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaju.

Vynosy Spolocnosti tvoria najma trzby z predaja periodickych a neperiodickych polygrafickych vyrobkov, ako st casopisy, letaky,
katalégy a pod.

r) Oprava chyb minulych obdobi
Opravy nevyznamnych chyb minulych Gc¢tovnych obdobi sa Uctuju v beznom Uc¢tovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynos-
ovy ucet.

E. AKTIVA

1. DIhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné a predchadzajice Uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Aktiv?- itelné . Obstara- Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny majetok n;,IZI:\Zy Softvér Oc::;:,eal € Goodwill OEtI:lt\:'lly vany preddavky Spolu
na vyvoj DNM na DNM
a b C d e f g h
Prvotné ocenenie
Stavk 1.1.2014 0 452719 0 0 0 13075 0 465794
Prirastky 0 0 0 0 0 29987 0 29987
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2014 0 452719 0 0 0 43 062 0 495781
Oprévky
Stavk 1.1.2014 0 (436791) 0 0 0 0 0 (436791)
Prirastky 0 (11518) 0 0 0 0 0 (11518)
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2014 0 (448309) 0 0 0 0 0 (448309)
Opravné polozky
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Stavk1.1.2014 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2014 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stavk 1.1.2014 0 15928 0 0 0 13075 0 29003
Stavk 31.12.2014 0 4410 0 0 43 062 0 47 472
Aktivo- i POSkYb
. A vané . Ocenitelné .. Ostatny Obstara- nute
Dlhodoby nehmotny majetok naklady Softvér préva Goodwill DNM vany pred- Spolu
na vyvoj DNM davky
na DNM
a b c d e f g h
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2013 0 484902 0 0 0 0 0 484902
Prirastky 0 0 0 0 0 35260 0 35260
Ubytky 0 (54368) 0 0 0 0 0 (54368)
Presuny 0 22185 0 0 0 (22185) 0 0
Stav k 31.12.2013 0 452719 0 0 0 13075 0 465794
Oprévky
Stavk 1.1.2013 0 (480949) 0 0 0 0 0 (480949)
Prirastky 0 (10210) 0 0 0 0 0 (10210)
Ubytky 0 54368 0 0 0 0 0 54368
Stav k31.12.2013 0 (436791) 0 0 0 0 0 (436791)
Opravné polozky
Stavk 1.1.2013 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k31.12.2013 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkové hodnota
Stav k 1.1.2013 0 3953 0 0 0 0 0 3953
Stav k31.12.2013 0 15928 0 0 0 13075 0 29003
Dlhodoby nehmotny majetok Hodnota k 31.12.2014
Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0
Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma tctovna jednotka obmedzené pravo s nim 0

nakladat
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Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné a predchadzajlce ictovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné . .
Dlhodoby hmotny h.nute'l'né Pestovatel'fké Zas'::iad(:)ne Ostatny  Obstara- P1‘:)és I;:::‘-‘-
majetok Pozemky Stavby vecia sul;tory celky trvalych atasné DHM  vanyDHM davky na Spolu
hnutelhych porastov . .
veci zvierata DHM
a b C d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stavk 1.1.2014 2129400 12379556 62111831 0 0 59 857 9263 91631 76781538
Prirastky 0 0 0 0 0 0 358349 0 358349
Ubytky 0 0 (243 229) 0 0 0 0 (55 456) (298 685)
Presuny 0 138432 204 225 0 0 0 (342 657) 0 0
Stavk 31.12.2014 2129400 12517988 62072827 0 0 59 857 24955 36175 76841202
Opravky
Stavk 1.1.2014 0 (6225434) (37128070) 0 0 0 0 0 (43353504)
Prirastky 0 (608 353) (3454 294) 0 0 0 0 0 (4062 647)
Ubytky 0 0 243228 0 0 0 0 0 243228
Stavk 31.12.2014 0 (6833787) (40339136) 0 0 0 0 0 (47172923)
Opravné polozky
Stav k 1.1.2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 (36175) (36 175)
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2014 0 0 0 0 0 0 0 (36175) (36 175)
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2014 2129400 6154122 24983761 0 0 59 857 9263 91631 33428034
Stavk 31.12.2014 2129400 5684201 21733691 0 59 857 24955 0 29632104

Najvyznamnejsie prirastky dlhodobého hmotného majetku v roku 2014 vo vyske 358 349 EUR zahffaju predovietkym technické
zhodnotenia strojov, zariadenti a vyrobnej budovy. Ubytky predstavuju vyradenie starej nepotrebnej odpisanej technolégie.
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Samostatné
Dlhodoby hmotny hr\utell'ne Pestovatelfke ?aklac!nve _ Ostatny Obstara- Poskytnuté
R Pozemky Stavby veciasubory celky trvalych stado atazné . preddavky Spolu
majetok - . . DHM  vany DHM
hnutelnych porastov zvierata na DHM
veci
a b C d f g h j
Prvotné ocenenie
Stavk 1.1.2013 2129400 12373076 67 068 308 0 0 59 857 80924 83950 81795515
Prirastky 0 0 0 0 0 0 285952 7 681 293633
Ubytky 0 0 (5307610) 0 0 0 0 0 (5307610)
Presuny 0 6 480 351133 0 0 0 (357613) 0 0
Stav k 31.12.2013 2129400 12379556 62111831 0 0 59857 9263 91631 76781538
Opravky
Stavk 1.1.2013 0 (5617 490) (38837 823) 0 0 0 0 0 (44455313)
Prirastky 0 (607 944) (3597 159) 0 0 0 0 0 (4205 103)
Ubytky 0 0 5306912 0 0 0 0 0 5306912
Stav k31.12.2013 0 (6225434) (37128070) 0 0 0 0 0 (43353504)
Opravné polozky
Stav k 1.1.2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stavk 1.1.2013 2129400 6755586 28230485 0 0 59 857 80924 83950 37340202
Stavk 31.12.2013 2129400 6154122 24983761 0 0 59 857 9263 91631 33428034

Dlhodoby hmotny majetok

Zostatkova hodnota k 31.12.2014

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo:

19760673

Investicny tver od Tatrabanky - zaloZzné pravo na nehnutelhy majetok

2914813

Pozemok parc ¢.17346/2 o vymere 4 637 m?

Pozemok parc.c.17346/3 o vymere 772 m?

Pozemok parc.c.17346/4 o vymere 921 m?

Pozemok parc.c.17346/11 o vymere 7 129 m?

Pozemok parc.c.17346/12 o vymere 608 m?

Pozemok parc.¢.17346/17 o vymere 458 m?

Pozemok parc.¢.17346/18 o vymere 2 194 m?

Stavba sup.¢. 9596 sklad papiera a hot.vyrobkov na pozemku 17346/3

Stavba sup.¢. 9597 sklad papiera a pom. materidlu na pozemku 17346/4

Stavba sup.¢. 2463 ofsetova strojovnia SO 301 na pozemku 17346/18
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Investicny uver od Tatrabanky - zalozné pravo na hnutelny majetok 11954 284
Ofsetovy rotacny tlacovy stroj manroland typu Lithoman s ¢islom vyrobku 4040509 (L48)

Ofsetovy rotacny tlacovy stroj manroland typu Lithoman s ¢islom vyrobku 4080681 (4080697)

(L64)

Investi¢ny tver od Komerénej banky - zaloZzné pravo na hnutelny majetok 4891576

Tlacovy stroj ofsetova rotacka COMPACTA 818, rok vyroby 2006

Dokoncovacie spracovanie GAMMERLER AG, rok vyroby 2006

Harkovy tlaciarensky stroj RAPIDA, rok vyroby 2006

CTP osvit a spracovanie platni od CREO-KODAK, rok vyroby 2006

Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim

nakladat

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kéd spbsobenych kradezou a vandalizmom. Poistenie majetku pre pripad $kod
sposobenych Zivelnou pohromou je do vysky 98,8 mil. EUR k (k 31. decembru 2013: 84 mil. EUR).

3. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad pohybu dlhodobého finan¢ného majetku za bezné a predchadzajice Uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Podielové CP

Pozicky

. . N . . Poskyt-
Dlhodoby finanény " 0dielovéCP  apodielyv - Ostatnédl-  Pozicky . sdobou o (o 0k ored-
; apodielyv spolocnostis hodobé CPa UJv kons. splatnosti , Spolu
majetok - p . DFM L. vany DFM davky na
DUJ podstatnym  podiely Celku najviac
. DFM
vplyvom jeden rok
a b C d e f g h i j

Prvotné ocenenie

Stavk 1.1.2014 211563 0 16448507 V] 0 V] 0 0 16660070
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky (30412) 0 (5311) 0 0 0 0 0 (35723)
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2014 181 151 0 16443196 0 V] 0 0 0 16624347
Opravné polozky

Stav k 1.1.2014 0 0 (5311) 0 0 0 0 0 (5311)
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 5311 0 0 0 0 0 5311
Stav k31.12.2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uctovna hodnota

Stavk 1.1.2014 211563 0 16443196 0 0 0 0 0 16654759
Stav k31.12.2014 181 151 0 16443196 0 0 0 0 0 16624347
Dlhodoby finanény majetok Hodnota k31.12.2014

Dlhodoby finan¢ny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo

Dlhodoby finan¢ny majetok, pri ktorom ma Gc¢tovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat
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. . Podielové CP . Pozicky s
Podielové a podiely v Ostatné Pozick dobou Poskytnuté
Dihodoby finanény cpP POCIElYV  lhodobé - Y Ostatny . Obstara- Y
; . spolo¢nosti UJ v kons. splatnosti . preddavky Spolu
majetok a podiely p CPa DFM R vany DFM
- s podstatnym . Celku najviac jeden na DFM
vDUJ podiely
vplyvom rok
a b C d e f g h i j

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2013 211563 0 16 448 507 0 0 0 V] 0 16660070
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2013 211563 0 16 448 507 0 0 0 V] 0 16660070
Opravné polozky

Stav k 1.1.2013 0 0 (5311) 0 0 0 0 0 (5311)
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k31.12.2013 0 0 (5311) 0 0 0 0 0 (5311)
Uctovna hodnota 0
Stav k 1.1.2013 211563 0 16443 196 0 0 0 0 0 16654759
Stav k31.12.2013 211563 0 16443 196 0 0 0 0 0 16654759

Spolo¢nost viastnila k 31. decembru 2013 podiely v dvoch 100-percentnych dcérskych spolo¢nostiach v celkovej vyske 211 563 EUR,
z toho vklad 181 151 EUR v spolo¢nosti Grafia Budapest Kft. so sidlom v Madarsku (z toho vklad do zdkladného imania 15 170 EUR)
a vklad 30 412 EUR v spolo¢nosti Slovenské Grafia s.r.o. so sidlom v Ceskej republike (z toho vklad do zékladného imania 8 703 EUR).
Na zaklade rozhodnutia jediného spolo¢nika, spolocnost Slovenské Grafia s.ro. so sidlom v Ceskej republike vstipila k 1. junu 2014
do likvidacie. Likvidacia bola ukoncna dna 31. oktdbra 2014 s likvidagnym zostatkom vo vyske 0 CZK. Nasledne bola ku dnu 2. januar
2015 Slovenska Grafia s.r.o. so sidlom v Ceskej republike vymazané z obchodného registra vedeného Mestskym siidom v Prahe.

Spolo¢nost vlastni k 31. decembru 2014 a k 31. decembru 2013 podiel na vlastnom imani materskej spoloc¢nosti Grafobal Group
akciova spoloc¢nost vo vyske 16 443 196 EUR, z toho vklad do zékladného imania predstavuje 1400 ks akcii 4/ 3 319,40 EUR v celkovej
sume 4 647 160 EUR, ¢o predstavuje 10,6% podiel na zakladnom imani materskej spolo¢nosti (zostavajuca Cast investicie predstavuje
podiel na ostatnych polozkach vlastného imania materskej spolo¢nosti).

Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely k 31. decembru 2013 predstavovali investiciu v spolo¢nosti SLOVART a.s. Bratislava vo
vyske 5311 EUR, na ktoru bola k 31. decembru 2013 vytvorend opravna polozka v 100percentnej vyske. Spolo¢nost SLOVART a.s. bola
vymazana z obchodného registra, k 31. decembru 2014 Spolo¢nost teda uz nevykazuje tieto ostatné dlhodobé cenné papiere.

Vyska vlastného imania k B1. decembru 2014 a vysledok hospodarenia jednotlivych spolo¢nosti za bezné Uc¢tovné obdobie je
uvedend v nasledujtcej tabulke:
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- . Vysledok - .
Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti, Podiel UJ Podiel UJ, . Hod.no'ta vIastne.h ° . hospodarenia UJ, Uctovna
. . L na hlasovacich imania UJ, v ktorej ma A . hodno-
v ktorej ma UJ umiestneny DFM naZlv % . - . . v ktorej ma UJ umiest-
pravach v % UJ umiestneny DFM . ta DFM
neny DFM
a b C d e f
Dcérska uctovna jednotka
Grafia Budapest Kft,, sidlo Ebner Gyérgy x
K6.4,2040 Budapest, Madarsko 100 100 167568 2172 181151
Ostatné realizovatelné CP a podiely
Grafobal Group,a.s.sidlo Sasinkova 5, Bratislava 10,6 10,6 * * 16 443 196
Dlhodoby finanény majetok spolu X X X X 16 624 347

* Ku dfu zostavenia Uctovnej zavierky za rok 2014 Spolo¢nost nemala k dispozicii i¢tovnu zavierku dcérskej a materskej spolo¢nosti za
rok 2014.

** Ku dhu zostavenia Uctovnej zavierky za rok 2014 Spolo¢nost mala k dispozicii predbeznu Gctovnu zavierku dcérskej spolo¢nosti za
rok 2014.

Akcie materskej spolo¢nosti nie st obchodované na aktivnom trhu. Spolo¢nost posudila indikatory znfZzenia hodnoty investicie a dos-
pela k ndzoru, Ze nedoslo k znizeniu hodnoty tejto investicie oproti jej oceneniu v U¢tovnictve k 31. decembru 2014 a k 31. decembru
2013.

4. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP Zictovanie OP

. Stav k , L. zdovodu vyradenia Stav k
Zasoby 1.1.2014 TvorkaOP  zdbvoduzaniku majetku 31.12.2014
opodstatnenosti . .
z uctovnictva
a b c d e f
Materidl (40 000) (30 000) 40 000 0 (30 000)
Nedokoncena vyroba a polotovary vl.vyroby 0 0 0 0 (1]
Zasoby spolu (40 000) (30 000) 40 000 0 (30 000)

Znizenie Cistej realizacnej hodnoty pomaly obratkovych zésob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky.
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5. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu Uc¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu

Pohladavky Stav k TvorbaOP  zdo6vodu zaniku vyradenia majetku z Stavk
1.1.2014 . - . 31.12.2014
opodstatnenosti uctovnictva
a b C d e f
Pohladavky z obchodného styku (1315 451) 0 (408 977) 0 (906 474)
Pohladavky spolu (1315451) 0 (408 977) 0 (906 474)

Spolo¢nost vytvdra opravné polozky na pohladavky v zavislosti od ich vekovej Struktury, ako aj podla individudineho posudenia rizika

ich vymoZitelnosti.

Vekova Struktura dlhodobych a kratkodobych pohladdvok k B1. decembru 2014 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti

Pohladavky spolu

a b c d

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu (1] 0 0
Kratkodobé pohladavky

Pohladévky z obchodného styku 5473944 2902423 8376 367
Iné pohladavky 55736 0 55736
Kratkod. pohladavky spolu 5529 680 2902423 8432103

Pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti Stavk 31.12.2014

Stav k31.12.2013

a b C
Pohladavky po lehote splatnosti 2902423 4552571
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 5529690 5976275
Kratkodobé pohladavky spolu 8432101 10528 846
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ pat rokov 0 0
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhsou ako pét rokov 0 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0

Informécie o zdloznom prave prip. obmedzenom prave disponovat s pohladavkami:

Cast pohladavok z obchodného styku je zatazené zéloznym pravom v prospech Komercnej banky a.s, Tatra banky a.s. a UniCredit

Bank Slovakia a.s.


file:///Users/admin/Desktop/EntityDateEnd1

a) Zmluva o zéloZznom prave k pohladdvkam — Komeréna banka a.s.
Pohladavky voci odberatelom:

- CZECH NEWS CENTER ass.

- Star Production s.r.o.

- Spolo¢nost 7 Plus s.r.o.

- Weekend Magazin Wien GmbH

- Weekend Magazin GmbH

- Weekend Magazin Burgenland GmbH

- Weekend Magazin Steiermark GmbH

- Bon prix Sp. z 0.0. Polsko, ICO: 4020160705
- Bon prix Sp. z 0.0. Polsko, ICO: 7280132490
- Bon prix S.R. L. Taliansko

- Bon prix Handelsgesellschaft Nemecko

- OKAYsro.

- Unito Versand & Dienstleistungen GmbH

- Astrosat s.r.o.

- Dolissro.

- Sonoco Poland

Minimalny objem zaloZenych pohladdvok mesacne je 600 000 EUR.

b) Zmluva o zdloznom prave k pohladdvkam —Tatra banka a.s.
Pohladavky voci odberatelom:

- Ringier Axel Springer Slovakia a.s.
- Bauer Mediav.os.

- LIDL Slovenska republika v.o.s.

- Burda Communications Sp. Z 0.0.

Minimalny objem zaloZenych pohladdvok mesacne je 400 000 EUR.

¢) Zmluva o zdloznom prave k pohladdvkam — UniCredit Bank Slovakia a.s.
Pohladavky voci odberatelom:

- Otto Central Europe Kft.

- Starkl — zdhradnik s.r.o.

- Starkl Kert Kft. Madarsko

- Starkl Pflanzenversand Rakusko
- Svoboda Press s.r.o.

- Grafia Budapest Kft.

- BurdaPrahasro.

- KIKA Mabelhandelgesellschaft
- Rudolf Leiner GmbH, Rakusko, ICO: ATU19755806
- Rudolf Leiner GmbH, Rakusko, ICO: ATU68711888
- KIKA Nébytok Slovensko s.r.o.

- KIKA Nébytek s.r.o.

- Roland Torsten Advertising s.r.o.
- BILLA sro.

- NAYas.

- JYSKKft. Madarsko

- JYSKd.o.0. Srbsko

- JYSKsro.CZ

- JYSKs.ro. SK

- LIDL Italia

- LIDL Ceska republika

- Metro Cash & Carry SR s.r.o.

- Inner Workings Danmark A/S

Minimalny objem zaloZenych pohladavok mesacne je 1 700 000 EUR.
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6. Pozicky poskytnuté spriaznenym stranam

Prehlad poziciek poskytnutych spriaznenym strandm je uvedeny v nasledujuicej tabulke:

Nazov polozk Mena Urok p. a. Datum Suma istiny v EUR k Suma istiny v EUR k
P Y v % splatnosti 31.12.2014 31.12.2013
a b C d e f
Dlhodobé pozicky - -
Kratkodobé poézicky, z toho: - 20000
SLOVART PRINT s.r.0. EUR 4% 31.12.2014 - 20000
7. Financné ucty
Informaécie o finan¢nych Uctoch okrem kratkodobého finan¢ného majetku su uvedené nizsie:
Nazov polozky Stavk 31.12.2014 Stavk 31.12.2013
Pokladnica, ceniny 29071
BeZné bankové ucty 542 273
Bankové Ucty terminované 0
Peniaze na ceste 0
Spolu 571344

Uetami v bankach moze Spolo¢nost volne disponovat.

8. Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky ¢asového rozlisenia su uvedené v nasledujicej tabulke:

Opis polozky ¢asového rozliSenia

Stav k 31.12.2014

Stav k 31.12.2013

Naklady budticich obdobi dlhodobé, z toho: 2414 5553
Prendjom Skoda Fabia 1244 3708
Ostatné (podpora IT, predplatné) 1172 1845
Naklady budticich obdobi kratkodobé, z toho: 57 823 50390
Podpora IT 44115 37270
Prendjom S Fabia 2465 2465
Poistenie aut, LEGO 5700 5623
Predplatné 537 470
Telefény 33 0
Pristupy na odborny portél 2369 1415
Servisné sluzby (GSystem, Palstat) 1148 1157
Ostatné (diare, leasing a i.) 1456 1990
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 1] 1048
Ostatné prevadzkové vynosy 0 1048
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 60 237 56 991
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Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu beZzného a predchddzajuceho uUctovného obdobia je uvedeny v nasledujucich

tabulkach:
Polozka vlastného imania 1.S1t.a2\al1( 4 Prirastky Ubytky Presuny 31 _S:;.VZI& 4
a b C d e f
Z3kladné imanie 13409 181 0 0 0 13409 181
Ostatné kapitalové fondy 6910402 0 0 0 6910402
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 2210677 0 0 4210 2214887
Statutarne fondy a ostatné fondy 10 824 926 0 0 37850 10862776
Nerozdeleny zisk minulych rokov 28828 0 0 0 28828
Viysledok hospodarenia bezného Uc¢tovného obdobia 42 060 361021 0 (42 060) 361021
Vlastné imanie spolu 33426074 361021 - - 33787095
Polozka vlastného imania 1 .S:It.az\gl:3 Prirastky Ubytky Presuny 31 .S1t;.v2I;1 3
a b 4 d e f
Z3kladné imanie 13409 181 0 0 13409 181
Zmena zékladného imania - 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 7210402 0 (300 000) 6910402
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 2209 741 0 0 936 2210677
Statutarne fondy a ostatné fondy 10816515 0 0 8411 10 824 926
Nerozdeleny zisk minulych rokov 28 828 0 0 0 28 828
Viysledok hospodarenia bezného Uc¢tovného obdobia 9347 42 060 0 (9347) 42 060
Vlastné imanie spolu 33684014 41060 (300000) 0 33426074

Z3kladné imanie Spolo¢nosti tvori 403 891 akcii v nominalnej hodnote 33,20 EUR. V3etky akcie su spojené s rovnakymi pravami pre

akcionarov.

Spolo¢nost viastni k 31. decembru 2014 1 498 vlastnych akcii v hodnote 49 733 EUR (k 31. decembru 2013: 1 430 vlastnych akcif

v hodnote 47 476 EUR).

Zakonny rezervny fond vo vyske 2 214 887 EUR (2013: 2 210 677 EUR) dosahuje vysku povinnej minimalnej tvorby podla Obchodného
zékonnika. Ostatné fondy su urcené na krytie investi¢nych vydavkov. Majoritny akcionari v priebehu roka 2011 a 2012 vlozili periazné
prostriedky v Uhrnnej vyske 6 550 000 EUR na Ucet Spolo¢nosti formou vkladov do vlastného imania Spoloc¢nosti. V roku 2013 bola

z uvedenej sumy vratena ciastka 300 000 EUR.

Podiel zisku na zékladnom imanf za rok 2014 je 2,69 % (2013: 0,31%).
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Uctovny zisk za rok 2013 vo vyske 42 060 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2013
Uétovny zisk 42060
Rozdelenie uc¢tovného zisku 2014
Pridel do zékonného rezervného fondu 4210
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 37850
Spolu 42060

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2014 nasledovne:

Uétovny zisk 361021
Navrh rozdelenia tuctovného zisku

Pridel do zékonného rezervného fondu 36103
Pridel do Statutédrnych a ostatnych fondov 324918
Spolu 361021
2. Rezervy

Prehlad rezerv je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 1 S1ta2\8I1( a Tvorba Pouzitie ZruSenie 31 .S1t;.vzlg1 4
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 37683 0 0 0 37683
Zdkonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 37683 0 0 0 37683
Rezerva na zamestnanecké poZitky 37683 0 0 0 37683
Kratkodobé rezervy, z toho: 316333 390438 (316 333) 0 390438
Zdkonné krdtkodobé rezervy, z toho: 186 444 198 402 (186 444) 0 198 402
Rezerva na dovolenky 120337 127758 (120337) 0 127758
Rezerva na ZSP k dovolenkam 42107 44 644 (42107) 0 44 644
Rezerva na vyro¢nu spravu 4000 5000 (4 000) 5000
Rezerva na zostavenie a overenie Uctovnej zavierky 20000 21000 (20 000) 21000
Ostatné krdtkodobé rezervy, z toho: 129 889 192036 (129 889) 0 192036
Rezerva na odmeny vr.ZSP 109 574 122 144 (109 574) 0 122 144
Rezerva na skontd 20315 69 892 (20315) 0 69 892
Rezervy spolu 354016 390438 (316 333) 0 428 121
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Nazov polozky 1 ?1?2;?3 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31 .S1t;vzlg1 3
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 37683 0 0 0 37683
Zdkonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 37683 0 0 0 37683
Rezerva na zamestnanecké poZitky 37683 0 0 0 37683
Kratkodobé rezervy, z toho: 260724 316333 (260 724) 0 316333
Zdkonné krdtkodobé rezervy, z toho: 150700 186 444 (150 700) 0 186 444
Rezerva na dovolenky 96 833 120337 (96 833) 0 120337
Rezerva na ZSP k dovolenkdm 33867 42107 (33 867) 0 42107
Rezerva na vyro¢nu spravu 5000 4000 (5000) 0 4000
Rezerva na zostavenie a overenie Uctovnej zavierky 15 000 20000 (15 000) 0 20000
Ostatné krdtkodobé rezervy, z toho: 110024 129 889 (110 024) 0 129 889
Rezerva na odmeny vr.ZSP 49 636 109 574 (49 636) 0 109 574
Rezerva na skonta 38488 20315 (38 488) 0 20315
Rezerva na reklamécie 21900 0 (21 900) 0 0
Rezervy spolu 298 407 316 333 (260 724) 0 354016

3. Zavazky

Struktura zavazkov (okrem bankovych Uverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasleduijucej tabulke:

Nazov polozky

Stav k31.12.2014

Stav k 31.12.2013

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat rokov 1331939 1280452
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov 0 0
Dlhodobé zavazky spolu 1331939 1280452
Zavazky po lehote splatnosti 263 066 2414 965
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 9196 747 11799402
Kratkodobé zavazky spolu 9459813 14214 367

4. Odlozeny danovy zavazok

Vypocet odloZzeného danového zavdzku je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky

Stav k31.12.2014

Stav k 31.12.2013

Docasné rozdiely medzi tictovnou hodnotou majetku a dariovou zakladiiou,

6192562 5502581
ztoho:
odpocitatelné (286 799) (323514)
zdanitelné 6479 361 5826095
Docasné rozdiely medzi Gictovnou hodnotou zaviazkov a danovou zakladiou, (192 036) (147 058)
ztoho:
odpocitatené (192 036) (147 058)

38/39



Slovenska Grafia a.s.
POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE ZOSTAVENEJ K 31.DECEMBRU 2014

zdanitelné - -

Moznost umorovat danovu stratu v budicnosti - -

Moznost previest nevyuzité darové odpocty - -
Sadzba dane z prijmov (v %) * 22% 22%
OdloZena danova pohladavka vypocitana - -

Uplatnena danova pohladavka zauctovana - -

Zauctovana ako znizenie nakladov - -

Zauctovana do vlastného imania - -

Odlozeny danovy zavazok 1320116 1178215
Zmena odloZeného danového zavazku
Zauctovana ako naklad 141 901 (21 334)

Zauctovana do vlastného imania - -

Iné - -

*

Ku koncu roka 2013 doslo k zmene danovej legislativy, na zaklade ktorej sa znizuje dar z prijmov pravnickych oséb z 23% na 22% s
Uc¢innostou od 1. janudra 2014.

5. Socialny fond

Tvorba a cerpanie socidlneho fondu v priebehu Uc¢tovného obdobia su uvedené v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2014 2013
Zaciatocny stav socialneho fondu 10025 10 669
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 69 360 65 960
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socidlneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 69 360 65 960
Cerpanie socialneho fondu (68 006) (66 604)
Konec¢ny zostatok socialneho fondu 11379 10 025

6. Bankové tvery

Prehlad bankovych Uverov je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Suma istiny v Suma istiny

Nazov polozky Mena Urokp.a.v% Datum splatnosti 4 vEURk zabezpecenie
EURk 31.12.2014
31.12.2013
a b d d e f g

Dlhodobé bankové tvery, z toho: 5114015 7 900 709
KB - prevadzkovy 4-rocny splatkovy ver EUR 1M Eurib +2,2% 31122016 250 000 500 000 Hnutelny
P y ysp Y 70 o majetok,pohladavky
TB - inv. zdmena hibotlace EUR  1MEurib+2,4% 31.122017 4864015 7400709 NUteny anehnuteiny

majetok,pohladavky




VYROCNA SPRAVA 2014 SLOVENSKA GRAFIA

Kratkodobé bankové uvery, z toho: 8381488 7 866 660
TB - inv. zdmena hibotlace EUR  1MEurib+2,4% 31122017 2799960 2799960 nutelny anehnutelny
majetok,pohladavky
. , . . ) Hnutelny

KB - prevadzkovy 4-roc¢ny splatkovy tver  EUR 1M Eurib +2,2% 31.12.2016 250 000 250 000

majetok,pohladavky

doba neur¢ité (s

KB - prev. kontokorent EUR 1M Eurib +1,8% N , )
moznostou vypovede)

876 201 965 700 Pohladavky

Hnutelny a nehnutelny

TB - prev. kontokorent EUR  TMEurib+2,0% 31.12.2014(%) 1720973 2011000 . s

majetok,pohladavky
UCB - prev. kontokorent EUR  TMEurib+2,25% 28.2.2015(%) 2734354 1840 000 Pohladavky
Spolu 13495503 15767 369

* - Splatnost prevadzkového kontokorentného Uveru v Tatra banke bola do dia zostavenia tejto U¢tovnej zavierky predizené do 31.
decembra 2015 a Uveru v UniCredit Banke do 28. februdra 2016.

Spolo¢nost nedodrzala niektoré finan¢né a nefinancné podmienky dlhodobych Gverovych zmllv s Tatrabankou. Tatrabanka vydala
potvrdenie k 31. decembru 2014, Ze nebude vyzadovat predc¢asné splatenie Uverov.

G. VYNOSY
1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vyrobky a sluzby podla hlavnych oblasti odbytu:

Oblast odbytu 2014 2013
a b C
Slovensko 24415819 26 765 684
Zahranicie celkom 49939 361 46 499 004
ztoho:
Nemecko 1155415 1005534
Ceska republika 20 050 684 20 746 228
Madarsko 2197082 5192261
Rakusko 7074279 5507 259
Polsko 5666 700 9339711
Dansko 1818862 3201096
Svédsko 0 119389
Holansko 138 781 38361
Chorvatsko 56 390 259728
Slovinsko 28 044 229418
Taliansko 11564118 400 874
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Srbsko 46 550 190 100
Rumunsko 50374 0
Ostatné 92 082 269 045
Spolu 74 355180 73 264 688

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, tj. podla typov vyrobkov a sluzieb, a podla hlavnych teritérif su uve-
dené v nasledujucej tabulke:

Typ vyrobkov - Casopisy Typ vyrobkov - Ostatné tlacoviny Sluzby
Oblast odbytu 2014 2013 2014 2013 2014 2013
b C d e f g
Slovensko 8 428 240 9230330 15984 368 17 528 469 3211 6 885
Zahranicie celkom 11636 506 14 329 648 38301938 32147 268 917 22088
ztoho:
Nemecko 202176 361 341 952739 644 193 500 0
Ceska republika 7784572 8638374 12 265 695 12099 324 417 8530
Madarsko 832994 922882 1364 088 4257379 0 12 000
Rakusko 2373826 2301062 4700453 3205757 0 440
Polsko 381585 1782843 5285115 7555750 0 1118
Dansko 0 241 081 1818862 2960015 0 0
Svédsko 0 0 0 119389 0 0
Holansko 0 0 138 781 38 361 0 0
Chorvatsko 0 0 56 390 259728 0 0
Slovinsko 0 0 28 044 229418 0 0
Taliansko 0 0 11564118 400 874 0 0
Srbsko 0 0 46 550 190 100 0 0
Rumunsko 0 0 50374 0 0 0
Ostatné 61353 82 065 30729 186 980 0 0
Spolu 20064 746 23559978 54 286 306 49 675737 4128 28973
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2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje znizenie vo vyske 47 858 EUR. Vychéddzajuc zo stvahovych
poloziek dosahuje znizenie vysku 47 858 EUR, ako je to uvedené v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnutroorganiza¢nych zasob

Nazov polozZky 31 ?1?.251 4 3 it;.v2|(;1 3 1?1?:)'1(3 2014 2013
a b C d e f

E:jdvc;tggie”é vyroba a polotovary viast: 1607 874 1655732 1 644 095 (47 858) 11637
Viyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1607 874 1655732 1644 095 (47 858) 11637
Manka a Skody X X X 0 0
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 0 0
Zmena stavu vnutroorganiza¢nych X x X (47 858) 11637

zasob vo vykaze ziskov a strat

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informdcie o vynosoch pri aktivacii ndkladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finan¢nej ¢innosti s uvedené nizsie:

Nazov polozky 2014 2013
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov: 7521 5615
Tlaciva pre vlastnu potrebu, tlac vyr.spravy 7521 5615
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu: 692717 1441886
Predaj dlhodobého hmotného majetku 0 38679
Predaj materialu 692 717 1403 207
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti: 11227 857 5895585
Bezodplatne nadobudnuty materidl 67 341 62 446
Prijaté ndjomné 171100 167 428
Nahrada od poistovne za poistnu udalost 26 980 9354
VWnosy z postUpenia pohladavok — faktoring 10739 469 5633086
Bonus za odber odpadového papiera 0 17932
Zmluvné pendle 0 832
Néhrada za prestoje 200 801 0
Néhrada za Skodu 17 470 0
Ostatné vynosy 4697 4507
Finanéné vynosy : 13452 42722
Vynosové Uroky 1250 3225
Kurzové zisky 12174 38503
Ostatné financné vynosy 28 994
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4. Cisty obrat

Informdcie o ¢istom obrate Spolo¢nosti st uvedené nizsie:

Nazov polozky 2014 2013
Trzby za vlastné vyrobky 74351 052 73235715
Trzby z predaja sluzieb 4128 28973
Iné vynosy suvisiace s beZznou ¢innostou 11921825 7 340 696
Cisty obrat celkom 86 277 005 80 605 384
H. NAKLADY
Prehlad nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky 2014 2013
Spotreba materialu 50985 950 50033996
Spotreba energie 3167 667 3558863
Naklady za poskytnuté sluzby 7 552 091 7 627 427
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 21923 20000
ndklady za overenie individudlinej ictovnej zdvierky 21923 20000
iné uistovacie auditorské sluzby - -
suvisiace auditorské sluzby - -
dariové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluzby - -
Opravy a udrziavanie 1068419 1061756
Cestovné 32831 23786
Reprezentacné 16612 15746
Externd polygrafické kooperacia 2148314 3039159
Prepravné naklady 2141524 1661739
Brigadnickeé sluzby 590 952 615 867
Sprostredkovatelské provizie 685 031 282 686
StrdZna sluzba 147 208 194 058
Poradenské sluzby (pravne, ISO ai.) 35512 50190
Platené ndjomné 170 548 139776
Néklady za lisovanie odpadového papiera 0 58 200
Servisné prace 106 481 158 463
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Stoc¢né 66 904 60 656
Telefény, internet, datova siet, podpora pre IT 156 718 146 784
Ostatné 163114 98 560
Osobné naklady 7 409 677 7 096 527
Dane a poplatky 106 684 105 595
Odpisy 4074166 4210813
Dlhodobého nehmotného majetku 11518 10210
Dlhodobého hmotného majetku 4062 648 4200603
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a materialu 672 327 1390991
Dlhodoby hmotny majetok 0 697
Materidl 672327 1390 294
Tvorba a zi¢tovanie opravnej polozky k pohladavkam (408 977) (125 493)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 11359 309 5854526
Odpisané pohladévky 523542 99 684
Néklady na recykléciu 50234 90214
Naklady na postupené pohladavky - faktoring (Pozndmka G.3.) 10 739 469 5633086
Pokuty, pendle 1000 2000
Manka a Skody 28984 0
Ostatné naklady (garan¢ny fond ai) 16 080 29542
Finan¢né naklady 762 644 881747
Nékladové uroky 505 384 570170
Kurzové straty 83977 128 987
Z toho kurzové straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje tctovnd zdvierka 16 359 23159
Ostatné naklady na finan¢nu cinnost 173283 182589
Z toho: bankové poplatky 31488 31518

Poistné majetku, velkych rizik, dut, zamestnancov 86732 103 174

Poplatky za faktoring 27981 16 630

Ostatné ndklady (sudne poplatky, ai.) 27082 31267
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I. DANE Z PRIJMOV

Odsuhlasenie dane z prijmov:

Nazov polozky 2014 2013
Splatna dan z prijmov 38237 6415
Z toho:

z beznej ¢innosti 38237 6415
Odlozena dai z prijmov 141901 (21 334)
Z toho:

z beznej ¢innosti 141901 (21 334)
Dan z prijmov spolu 180 138 (14919)

Nazov polozky Stavk31.12.2014 Stavk31.12.2013
Suma odloZenej dariovej pohladdvky Uctovanej ako néklad alebo ) (53 555)
vynos vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odlozeného danového zavazku Gc¢tovaného ako néklad alebo vynos vyplyvajici zo ) )
zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odlozenej danovej pohladavky tykajica sa umorenia danovej straty, nevyuzitych
darovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych rozdielov predchddzajicich ) i
Uctovnych obdobri, ku ktorym sa v predchéadzajdcich Gc¢tovnych obdobiach odlozena
danova pohladévka netctovala
Suma odlozeného darového zévazku, ktory vznikol z dévodu nedctovania tej Casti
odlozenej dariovej pohladavky v beznom tGc¢tovnom obdobi, o ktorej sa Uctovalo v pred- - -
chédzajucich uctovnych obdobiach
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov a inych
narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola Gc¢tované odlozena - -
danova pohladéavka
Suma odloZenej dani z prijmov, ktord sa vztahuje na polozky Gc¢tované priamo na ucty ) )
vlastného imania bez U¢tovania na ucty nakladov a vynosov
Prechod od teoretickej k vykdzanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucej tabulke:
2014 2013
Nazov polozky Zaklad dane Dan Dannv% Zaklad dane Dan Dan v %
a b C d e f g
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 541160 27141
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teoreticka dan 119055 22% 6242 23%
Darnovo neuznané néklady 295019 64904 - 171621 39473 -
Vynosy nepodliehajice dani (17367)  (3821) - (30778) (7079 -

Vplyv nevykédzanej odlozenej
danovej pohladavky

Umorenie danovej straty - - - - _ _

Zmena sadzby dane - - - - (53555) -
Iné - - - - - -
Spolu 818812 180138 33% 167984 (14919) (55%)
Splatna dan z prijmov 38237 7% 6415 24%
Odlozend dan z prijmov 141 901 26% (21 334) (79%)
Celkova dar z prijmov 180138 33% (14919) (55%)

J. UDAJE NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

Spolo¢nost prenajima nebytové priestory (kancelarske a skladové) formou operativneho prendjmu spriaznenej spolo¢nosti a inym
spolo¢nostiam. Najomné zmluvy su uzatvorené na dobu neurcitt s vypovednou lehotou od jedného do troch mesiacov a v Poznam-
ke G.3. uvadzame vysku vynosov z ro¢ného ndjomného za uvedené prendjmy.

Spolo¢nost nema vyznamny finan¢ny ani operativny prendjom.V Poznadmke H. uvddzame vysku ro¢nych nékladov na najomné.

K. INE AKTIVA A PASIVA

Informdcie o podmienenych zavazkoch a majetku:

Stavk 31.12.2014
Druh podmieneného zavizku Hodnota celkom Hodnota voci spriaznenym osobam
Z rucenia: 38754926 38754926
Teplaren a.s. PovaZska Bystrica 7 046 926 7 046 926
Dopravny projekt 31708 000 31708 000
Stavk 31.12.2013
Druh podmieneného zaviazku Hodnota celkom Hodnota voci spriaznenym osobam
Z rucenia: 42 641745 42 641745
Teplaren a.s. Povazska Bystrica 8271745 8271745
Dopravny projekt 34 370 000 34370 000

Dna 26. septembra 2013 uzavrela Spolo¢nost Dohodu o zaruke ako rucitel, na zaklade ktorej spolo¢ne, nerozdielne, neodvolatelne
a bezpodmienecne ruci spolu s niekolkymi dalsimi spolo¢nostami skupiny Grafobal syndikdtu bank za Uplné splatenie v3etkych
zavazkov a za splnenie dalsich podmienok vyplyvajucich zo syndikovanych zmliv o ndkupe majetku spriaznenou spolo¢nostou
skupiny Grafobal Group. Zostatok zaru¢eného Uveru k 31. decembru 2014 predstavuje 31 708 tis. EUR

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohfadom transferového ocerovania) doteraz
neboli dostato¢ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budd darfiové orgény aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné
kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficidlne interpretdcie prislusnych orgénov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v budtcnosti vyznamny néklad.
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L. PRIJMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOCNOSTI

Hodnota prijmu, vyhody sticasnych ¢lenov organov

Statutarnych dozornych

Druh prijmu, vyhody "
predstavenstvo Dozorna rada

2014 2013 2014

2013

Penazné prijmy - - 41383

27 883

Nepenazné prijmy - - -

M. EKONOMICKE VZTAHY SPOLOCNOSTI A SPRIAZNENYCH OSOB

Transakcie so spriaznenymi osobami (okrem materskej spolo¢nosti a dcérskych spolo¢nosti) st uvedené v nasledujicej tabulke:

Kéd druhu Hodnotové vyjadrenie obchodu
Spriaznena osoba

obchodu 2014 2013

a b d d

Mediaprint Kapa a.s. 01 (12 252) (16 095)
Mediaprint Kapa a.s. 02 28788 32659
Mediaprint Kapa a.s. 08 0 (1575)
AMO-3 sr.o. 03 (147 208) (148 830)
AMO-3 sr.o. 03 10 14
ELGAS sro. 01 (3114 665) (3511529
ELGAS sro. 03 76616 55406
Futbalpress s.r.o. 02 26 985 28076
GGE sro. 03 37272 37 369
GGT as. 01 (19918) (15 806)
GGT as. 03 (1561) (1533)
GGT as. 02 55847 0
GS-Servis s.ro. 03 (118 349) (417 558)
GS-Servis s.r.o. 03 5363 11220
Gastrograf s.r.o. 03 (115 480) 0
Grafobal as. 01 (77 938) (112 384)
Grafobal a.s. 03 (1980) (9330)
Grafobal a.s. 02 5288 3879
Intercom Development s.r.o. 02 0 332
Integroup a.s. 02 413904 133129
Integroup a.s. 03 142 0
Polygraf Print s.r.o. 03 0 (8227)
Polygraf Print s.r.o. 02 0 3500
Slov Coupon as. 03 203 0
Slovart Print s.r.o. 08 800 800
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Slovart Print s.r.o. 02 0 21037
Slovart Store s.r.o. 03 43849 43 849
SPN-Mladé Letd s.r.o. 02 405 239 431609
SK Slovan Bratislava Futbal s.ro. 02 10708 10452
Technotrade Invest s.r.o. 02 0 295
Versus as. 01 (83 436) (84 952)
Versus as. 03 (1120790) (934 712)
Versus as. 02 321942 225900
Vodax a.s. 03 (2497) (2 490)
Z&padosl.tlaciarne Skalica s.r.o. 02 51843 7926
Transakcie s materskou spolo¢nostou a dcérskymi spolocnostami su uvedené v nasledujucej tabulke:

Dcérska ti¢tovna jednotka/Materska ti¢tovna Kéd druhu Hodnotové vyjadrenie obchodu

jednotka obchodu 2014 2013

a b C d

Materska spolocnost
Grafobal Group as. 03 (450 000) -
Grafobal Group as. 03 - 398 408
Grafobal Group as. 08 378 -
Dcérska spolo¢nost
Grafia Budapest Kft. 01 (47 208) (140 810)
Grafia Budapest Kft. 03 (4333) (16011)
Grafia Budapest Kft. 02 1159921 3008 548
Vysvetlivky:
Kéd druhu obchodu Druh obchodu:
01 kipa
02 predaj
03 poskytnutie sluzby
08 Uver, pozicka
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Viybrané aktiva a pasiva vyplyvajlce z transakcii so spriaznenymi osobami si uvedené v nasledujicej tabulke (v EUR):

Stavk 31.12.2014 Stav k31.12.2013
Pohladavky z obchodného styku 1161552 2457 548
Néklady buducich obdobi 0 2705
Poskytnuté pozicky 0 20000
Aktiva spolu 1161552 2480253
Zavazky z obchodného styku 697 896 1318745
Nevyfakturované dodavky 0 2001
Viynosy buducich obdobf 980 2 660
Pasiva spolu 698 876 1323 406

N. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31.decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v i¢tovnej zavierke za rok 2014 okrem

tych, ktoré su zverejnené vyssie.

0. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Spolo¢nost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

2014 2013
EUR EUR
Cisty zisk (pred odpoc¢itanim danovych a mimoriadnych poloziek) 541160 27141
Upravy o nepenazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 4074 166 4210813
Odpis pohladavky 523542 99 684
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 36175 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohfadavkam (408 977) (125 493)
Zmena stavu opravnej polozky k zadsobdm (10 000) 0
Zmena stavu rezerv 74105 55609
Zmena stavu prechodnych Uctov aktiv (3 246) 8793
Zmena stavu prechodnych Uctov pasiv (1680) (41 058)
Urokové naklady (netto) 504 134 566 945
Strata / (zisk) z predaja /likvidacie dlhodobého majetku 9450 (37 805)
Ostatné polozky nezahrnuté do neperiaznych operacif 16116 14 834
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 5354944 4779 463
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok / (prirastok) pohladavok 1553762 (2481 689)
Ubytok / (prirastok) zésob 984 245 (715 798)
(Ubytok) / prirastok zavézkov (4 703 200) 474709
Prevadzkové peniazné toky 3189751 2056 685
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Zaplatené uroky (505 384) (570 170)
Prijaté Uroky 1250 3225
Zaplatend/Vratena dan z prijmov 3301 (28872)
Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti 2688918 1460 868
Penazné toky z investicnej cinnosti

Nakup dlhodobého majetku (388 336) (316 712)
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 38679
Prijmy z dlhodobych podielov Uct. jednotky 30412 0
Ostatné vydavky vztahujlce sa na investi¢nu ¢innost (36 175) 0
Cisté penazné toky z investi¢nej ¢innosti (394 099) (278 033)
Penazné toky z finanénej ¢innosti

Prijmy z Gverov a poziciek od bank 1157620 2861255
Splatky Uverov bankdm (3429 496) (3953 860)
Splatky leasingu (97 803) (96 867)
Vydavky, ktoré suvisia so znizenim vlastného imania 0 (300 000)
Vydavky na spatné odkuipenie vlastnych akcif (2 257) (797)
Cisté penazné toky z finanénej ¢innosti (2371 926) (1490 269)
Prirastky (ubytky) pefiaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov (77 107) (307 437)
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 571344 878778
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 494 237 571344

Penazné prostriedky

Periaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju penazné hotovosti, ekvivalenty pefnaznych hotovosti, penazné prostriedky na
beZnych Uctoch v bankéch, kontokorentny Ucet a peniaze na ceste.

Peniazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finan¢ny majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch ku dfu zostavenia
Uctovnej zavierky, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu,
likvidné cenné papiere urc¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov
odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
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NAVRH PREDSTAVENSTVA NA ROZDELENIE ZISKU

Navrh predstavenstva Slovenska Grafia a.s. na rozdelenie zisku za rok 2014
Dosiahnuty vysledok hospoddrenia po zdaneni za rok 2014

+ 361021,08 EUR

1. Pridel do zadkonného rezervného fondu 10% (v zmysle Obchodného zékonnika)

36 103,08 EUR

2. Pridel do fondu na investicie

324918, EUR

3. Medzi akciondrov rozdeleny Cisty zisk v sulade s ust. § 179 ods. 3 Obchodného Zakonnika

0-EUR

V Bratislave 24. marca 2015

Predstavenstvo Slovenska Grafia a.s.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akeiondrom, dozormej rade a predstavenstva spoloénosti Slovenska Grafia as.:

Uskuto#nili sme audit prilodenej aftovnej zivierky spolofnosti Slovenskd Grafia a.s., ktord pozostiva zo
sivahy k 31.decembru 2014, vikazu ziskov a strdt za rok, ktory sa k uvedenému ditumu skonéil a
pﬂﬂllﬁnrn mok, ktoré obsahuji sihm viznamnych Gftovnych zdsad a Gétovnych metdd a daliie vysvetlujice
informdcie.

Zodpovednost Statutirneho orginu za Gétovn zivierku

Statutdrny orgin je zodpovedny za zostavenie iftovnej zivierky a jej objektivin prezentdciu v stilade so
slovenskym zikonom o iétovnictve a za interné kontroly, ktoré tatutdry orgén povakuje za potrebné pre
zostavenie iftovne] zdvierky, ktord neobsahuje viznamné nesprévnosti, & uf v désledku podvodu alebo

chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrif ndzor na tito G&tovmd zévierku na zdklade ndZhe auditu. Audit sme
uskutofnili v silade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podla tfchto Standardov mdbme
dodriiaval etické poliadavky, naplinovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, fe
idtovnd zivierka neohsahuje viznamné nespréivnosti.

Sifastou auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumich a tGdajoch
vykizanych v dftovnej zhivierke. Zvolené postupy zivisia od dsudku auditora, vritane posidenia rizika
vyznamnich nesprivnosti v Gftovnej zivierke, & ui v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani
tohto rizika auditor berie do dvahy interni kontrolu relevantni pre zostavenie a objektivin prezenticin
Gétovne) zivierky, aby mohol navrhnif auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za
ifelom vyjadrenia ndzoru na Gfinnost internej kontroly Gftovnej jednotky. Audit dalej obsahuje
zhodnotenie vhodnosti poufitich détovnjch zdsad a Gftovnfch metdd a primeranosti viEnamngch
iftovnich odhadov uskutofnenych Statutirmym orginom, ako aj zhodnotenie prezenticie (étovne]
wavierky ako celku.

Sme presveddeni, e auditorské dikazy, ktoré sme ziskali, sii dostatoinym a vhodnim vichodiskom pre
nés nédzor.

Nazor
Podla nifho ndzoru vyjadruje Gftowmd zfivierka objektivine vo vietkjch vyznamnych sivislostiach

finanéni situdciu spoloénosti Slovenskd Grafia a.s. k 31. decembru 2014 a vysledok jej hospodirenia
rok, ktory sa k uvedenému ditumu skondil, v silade so slovenskim zdkonom o Gétovnictve,

Ll =
P ter pers Slovensko, s.r.o.

Licencia SKAU & 161

Ing. Eva Huj , FCCA
Licencia SKAU & 672

V Bratislave, 26. marca 2015

i[Pr:Fnea.unterhumeﬂmpers Slovensko, s.r.0., Némestie 1. mdja 18, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (o) 2 50350 114, F: 4421 (0) 2 50350 222, whwwe.pue.com,sk

Tre coempany’s 10 (I001] Mo, A5TIFHET.

Taot Idenification No. of PriossalehouseCoopens Slowenako, wro. (D15 020870021,

VAT Py M. of Pricowatafhuieloopan Sersnhs, 600 S CiPH) SR TO0E

Spointrast @ Tapisand ¥ DRoRoOnom regstn Clkossndho sida Bralisin 1, pod wiodkou & 1651178, oddet 5o
Ny i negisienad n the Poagguitie of B 1 Daigrict Count. nal, Bz, 1861 U8, Sesson: S
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SPRAVA DOZORNEJ RADY

a.s. Slovenska Grafia, Bratislava o ¢innosti a hospodareni akciovej
spolo¢nosti v roku 2014 pre riadne valné zhromazdenie

V sulade s ustanovenim ¢l 16, odst. 2 platnych stanov akcio-
vej spolo¢nosti Slovenskd Grafia a na zdklade § 198 zdkona ¢.
513/1991 Zb. Obchodného zakonnika v zneni neskorsich predpi-
sov, predkladdm valnému zhromazdeniu tuto spravu:

Dozorné rada pracovala v roku 2014 v zlozeni: PhDr. lvan Kmotrik
PhD., Ing. Ladislav Haspel, PhDr. Zorka Hlouskovd, Mgr. Emilia
Pravdové a Alexander Cegan. V roku 2014 zasadala v nadvéznosti
na zasadnutia predstavenstva dvakrat.

Predstavenstvo organizovalo svoju ¢innost v hodnotenom ob-
dobi v sulade s ustanoveniami ¢l. 14 Stanov a. s. Slovenska Grafia,
svojim Statdtom a planom zasadnuti.

Dozorna rada v hodnotenom obdobi vykonévala svoju cinnost
v stlade s ¢l. 16 Stanov a. s. Slovenska Grafia a svojim Statitom.
Svoju ¢innost zamerala hlavne na kontrolu ¢innosti predstaven-
stva spolo¢nosti pri vykondvani podnikatelskej ¢innosti, pricom
v sledovanom obdobi nezistila porusenie zdkona, stanov ani
StatUtu predstavenstva.

V  spolupraci s predstavenstvom spolo¢nosti  kontrolovala
vyvoj a plnenie obchodného a finan¢ného planu spolo¢nosti,
vyvoj financnej situacie so zameranim na platobnu disciplinu
odberatelov, naplnenie a efektivne vyuzivanie rozhodujucich
vyrobnych kapacit, rentabilitu obchodnych partnerov, spotrebu
papiera a plnenie technickych jednotiek rozhodujucich vyrobnych
zariadeni, vyvoj v oblasti nezhodnych vyrobkov a reklamdcif.

Dozorna rada konstatuje, Ze pridel do rezervného fondu a fon-
du investicii boli zau¢tované v sulade s rozhodnutim valného
zhromazdenia za predchadzajice Uctovné obdobie, tj. r. 2013,

Dozornd rada nezistila zo strany jednotlivych ¢lenov organov
akciovej spolo¢nosti porusenie § 194 odst. 5 a § 196 zakona ¢.
513/91 Zb. a tieZ nezistila a ani jej neboli doru¢ené alebo hlasené
podnety o poruseni stanov akciovej spolo¢nosti ani inych
vieobecne platnych predpisov.



Hospodarenie spolo¢nosti skoncilo za rok 2014 s hospodarskym
vysledkom po zdaneni vo vyske 361 021,08 Eur. Predstavenstvo
predlozilo ndvrh na rozdelenie zisku v nasledujucej Strukture :

Cisty hospodarsky vysledok po zdanenf 361 021,08 €
Pridel do zékonného rezervného fondu (10 %) 36 103,08 €
Pridel do fondu na investicie 324918,00 €
Medzi akciondrov rozdeleny cisty zisk v stlade

s ust. § 179 ods. 3 Obchod. Zdkonnika 0,00 €

Preskiimanie roc¢nej Uctovnej zévierky a financ¢ného hospodare-
nia spolo¢nosti za r. 2014 vykonal nezavisly auditor Pricewa-
terhouseCoopers Slovensko s.ro., ktory vykonal audit v sulade
s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi vydanymi Me-
dzindrodnou federdciou Uctovnikov. Konstatoval, ze uctovna
zavierka vyjadruje objektivne vo vietkych vyznamnych sdvislos-
tiach finan¢nu situéciu spolo¢nosti Slovenska Grafiaa.s. k 31.12.2014
a vysledok jej hospoddrenia za rok, ktory sa k uvedenému datumu
skondil, v sulade so slovenskym zékonom o Uctovnictve.

Dozornd rada konstatuje, Ze zéverecny vyrok auditorskej firmy
potvrdzuje sprdvnost vedenia Uctovnictva a zostavenie ro¢nej
Uctovnej zavierky za r. 2014. Dozorné rada suhlasi s ro¢nou
Uc¢tovnou zavierkou a vysledkom auditu tak, ako ho predlozila
auditorska firma, ako aj s ndvrhom na rozdelenie zisku tak, ako ho
predlozilo predstavenstvo. Odporic¢ame valnému zhromazdeniu
schvalit ro¢nu Uctovnu zavierku a ndvrh na rozdelenie zisku.

Bratislava 23.aprila 2015
PhDr. Ivan Kmotrik PhD.

predseda dozornej rady
Slovenska Grafia a.s. Bratislava
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OBCHODNY A FINANCNY PLAN NA ROK 2015

Technologické zmeny a nové investicie, ktoré spolo¢nost realizov-
ala v predchadzajucich obdobiach potvrdili jej pozitivne smero-
vanie. Spolo¢nost Uspesne zvlddla nové technoldgie, prisne
normy kvality a vykonov a tym aj nadalej udrziava svoju liderskud
poziciu v stredoeurépskom regidne. Spolo¢nost nadalej planuje
pracovat na dosahovani pozitivneho vyvoja a rastu, ¢o sa odréza
aj v jej obchodnom a finan¢nom plane.

Pre rok 2015 si spolo¢nost Slovenska Grafia stanovila pldnovany
objem ukazovatela trzby z predaja vlastnych vyrobkov vo vyske
744 mil. € Co predstavuje medziro¢ny narast o 0,17%. Jeho
naplnenie ma zabezpecit pldnované mnoZstvo potlaceného
papiera v objeme 75 700 ton. Ukazovatel realizovand cista
vyroba je napldnovand vo vyske 22,71 miliénov € a znamena
medziro¢ny ndrast 0 0,82%. Spoloc¢nost planuje dosiahnut v roku
2015 vysledok hospodarenia vo vyske 94 000 €. Plnenie tychto
zakladnych ukazovatelov sa predpokladd s priemernym poctom
pracovnikov 423,6 ¢o je medziro¢ne viac 0 9,7% v suvislosti s ndk-
upom dvoch baliacich liniek a poklesom brigaddnickych hodin
a priemernym vyuzitim taziskovych tlacovych technoldgii na
Urovni 80 - 82%

Pldnované naklady na nahradné diely a externé opravy vo
vyske 1,65 mil. € predstavuju medziro¢ny pokles o 7%, naklady
na energie (elektrickd energia, plyn, voda) v hodnote 3,34 mil. €
predstavuju medziro¢né zvysenie o 5,5% v suvislosti s planova-
nou produkciou dvoch novych bali¢iek. Pri ndkladoch na sluzby
vo vyske 5,5 mil. € spolo¢nost planuje ich medziro¢ny pokles
0 14,7% hlavne v polozkach nakladov na brigadnikov a ndkladov
na prepravu. Oproti tomu planované persondlne naklady vo vyske
84 mil. € predstavuju medziro¢ny nérast o 13,5% v sulvis-
losti s ndrastom pracovnikov a poklesom brigddnickych
hodin. Vyznamnejsi pokles pldnovanych nakladov sa ocakdva
v polozke nékladové Uroky o 14,5% v suvislosti so znizovanim
istiny v dosledku splacania investi¢nych Gverov.



Pldnované investicie predstavuju vysku 2,8 mil.€a st ur¢ené najma
do modernizicie tepelného hospodérstva, ndhrady tlacového
stroja Polyman, zhodnotenia strojov, zariadeni, budov a do oblasti
informacnych technolégii a ndkupu softvéru. Spolo¢nost planuje
splatit v roku 2015 bankové Uvery v objeme 1,6 mil. €.

Vedenie spolo¢nosti stale monitoruje situdciu na polygrafickom trhu
auvazuje aj o moznostiach, ktoré sa ponukajui v rdmci zefektiviiovania

polygrafickych aktivit v skupine Grafobal Group a. s.

Predstavenstvo Slovenska Grafia a.s.
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ADDRESS OF THE GENERAL DIRECTOR

Dear Ladies and Gentlemen, dear Shareholders,
Colleagues and Employees,

Despite the unchanged trend from the period of the last
five years of increasing demands on suppliers of printing
services, the year 2014 has become a year for Slovenska
Grafia in which we managed to fulfil most of the planned
indicators.

We have fulfilled the volume indicators — revenues from
sales of own products and services of € 74.4 million, 77,824
tonnes of printed paper and the share of exports in the
total sales of 67%, which are up to now the highest values
obtained in Slovenska Grafia. These positive figures are the
result of the fact that we managed to increase the volume
of leaflet and catalogue production, the share of which in
the total production increased to 73%.

However, the continuous decline in print media sales in
Slovakia continued, in annual terms by about 6%, which
resulted in a decrease of the magazine production in
Slovenska Grafia by 15%. This situation has also brought
increased pressure on prices on the part of the customers,
which are in most cases large publishing houses, which
subsequently resulted in reduced profit margin of the
assortment of magazines. One relatively large printer in
Hungary did not withstand the pressure on prices in 2014
and it was declared bankrupt.

A big positive aspect is the repeated annual growth of
export, and this increase has been generated by the
markets of the member states member states of the
European Union. The largest export territories of Slovenska
Grafiain 2014 included the Czech Repubilic, Italy and Austria.
Considering the year 2014 and the overall geopolitical
turmoil in the east of us — the Russian-Ukrainian conflict — it



confirms the correctness of the orientation of our business
activities on stable European markets.

Of course, the success of the activity in such challenging
markets is a result of several factors:

High and standardized quality of the production - it
is a result of the modernization process initiated in 2011 by
the offset implementation in the complete printing process
combined with high-quality work team and introduction of
progressive management methods of the manufacturing
process.

Competitive price policy — the result of efficient
technologies and constant efforts to reduce intra-company
costs.

Complexity of the offered services — we offer services of
interconnection to the distribution companies, whether in
the form of packing of the production or the preparation
of the production to final distribution points, which the
competitors are not always able to offer. These activities
have not always been required from the suppliers of
printing services, and in order to keep the customers, we
will have to invest resources in this field in the near future.

Equally important field, thanks to which we have our strong
market position, is the area of multiple certifications. In 2014
we defended the ISO 9001, ISO 14001, BS OHSAS 18001
and FSC certificates and of course we continue to hold
the EU Ecolabel certificate. It is true that our demanding
customers constantly push us forward in these processes
and in cooperation with our important business partner —
the globally operating market leader in children’s toys — we
entered the project of durable reduction of CO? emissions
originating in our production process.
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All these above stated facts, such as advanced technologies
in the hands of capable working team with good business
capacity, supported by responsible corporate behaviour fill
us with the feeling that Slovenska Grafia is henceforward
able to be a strong player in the Central European region in
the market with printing services.

Ing. Rudolf Rosskopf
General Director
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REPORT ON ENTREPRENEURIAL
ACTIVITY OF THE COMPANY

BUSINESS DEVELOPMENT IN 2014

A repeated decrease in prices on the printing market
also in 2014 caused the closing of printing capacities in
Budapest — by the declaration of bankruptcy on the printer
Revai Nyomda Kft. The effort to increase the prices did
not come true, because the printers around took over its
biggest customers with the same price conditions. The
considerable outage of printing capacity in Hungary had a
positive impact on the utilization of machines during the
whole year 2014 in the Czech as well as Slovak Republic.

For the past 10 years the revenues from advertising in
printed media decreased by more than 55%. The year on
year decline of weeklies amounts to 5.7%, of bi-weeklies
1.6% and monthlies 6.2%.

A negative impact on trade and the results had the
weakening of the Hungarian forint and the Czech koruna
against the Euro. The decline of the Czech koruna by more
than 1% and the Hungarian forint by almost 6% favoured
Czech and Hungarian printers when trying to win new
contracts.

The global trend in the prevalence of demand over supply
in the printing industry continues. An exemption in 2014
has been recorded in an area in which Slovenska Grafia a.s.
operates.

The price battle for clients from previous years in our region
(Slovak Republic, Czech Republic, Hungary, Austria) attracted
customers for whom Slovenska Grafia a.s. was up to now
not interesting because of the high transportation costs.
Clients mainly from lItaly and England, who were willing
to accept longer delivery periods, significantly utilised the
printing capacities in our region. This is evidenced also by
the annual increase of export by almost 7%.



EXPORT TERRITORIES

Czech republic 40,15%

Italy 23,16% |
Austria 14,17%

Poland 11,35%

Hungary 4,40%

Denmark 3,64%

Germany 2,31%
Netherlands 0,28% |
Others 0,55%

ACCORDING TO BUSINESS PARTNERS (2014)

After a very successful year 2013, the sales department
managed to exceed the historically highest indicators
again — in the revenue from the sales of own products it
achieved almost EUR 74,4 million representing a year on
year increase of 1.5%, in the realized net production almost
EUR 23 million, representing a year on year increase of
11.8% and in the printed paper we have almost surpassed
the limit of 78,000 tonnes.

A high increase in realized net production we achieved
mainly by increased pressure on cost reduction by
optimizing of planning and obtaining of “high-capacity”
customers by which we eliminated a number of make-
readies and stops of the main printing presses.

Within the delivery of products to other EU Member States
it has been shown that the demand for the production and
sales of products that meet ecological and environmental
standards is increasing. For that reason, Slovenska Grafia a.s.
went through the FSC (Forest Stewardship Council) and the
EU Ecolabel certification.

Together with one of the largest consumers we are starting
to cooperate in the program to reduce CO2 emissions
(Engage2Reduce), by which the both parties declare
their desire to actively participate in the fight against
climate changes. By investment in reconstruction of heat
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management, which consists in the replacement of the
steam heat source by a hot water source, we would like to
reduce the gas consumption in 2015, which would lead to a
reduction in CO2 emissions by more than 1.1 tonnes per year.

FORECAST FOR 2015

When Andrej Babi$ bought the media company Mafra in
2013 and Daniel Kretinsky the publishing house Ringier Axel
Springer CZ, a big discussion began in Bohemia about the
impact of holders’ interests in the media. Some journalists
left Babis's media and founded their own. This big change
had a negative impact on the fragile stability of the printed
media which further consolidated their costs, causing even
more striking decline in the circulation of the periodicals.

Also the owners of the investment group Penta went the
same way in 2014, when they bought the publishing house
Trend Holding, the second largest publishing house in the
Slovak market Plus 7 a.s. and a half of the publishing house
Petit Press. As in the Czech Repubilic, also in Slovakia it was
followed by a departure of journalists who have established
their own media. Only time will tell what impact on the
printing industry will have the increased interest of wealthy
entrepreneurs from the Czech Republic and Slovakia in the
media — and this at a time when periodical printing records
a 6-8 percent decline in circulations for several years in a
row. However, for sure we may expect a further decline in
the price level in offset printing.

The customers are increasing their requirements for a
complex solution of an order in a short time frame and in a
standard quality. In order to meet these requirements and
maintain a stable position in the printing industry, we have
to respond henceforward flexibly to the current market
demands and adapt to rapidly changing composition of
orders, including orders with lower volume of printing at
the same or increased demands on quality, processing
speed and especially price of the processed production.
Decrease of ordered circulations is confirmed also by the
suppliers of printing presses which record sales growth only
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in the segment of sheet-fed offset, in which, in addition to
printing on paper, also printing on sheet metal or plastic is
possible.

In the coming period the biggest challenge for the sales
department will be in addition to retaining existing
customers also acquiring new technologies of packing
lines. By investments in two foiling lines we will come even
closer in the complexity of services to our customers.

FINANCIAL REPORT FOR 2014

Slovenskd Grafia achieved revenues from sales of own
products and services € 74,355,180 in 2014, representing
a year on year increase in the turnover by 1.5 percent.
Performance measured by the indicator of net realized
production accounted for 30.3 percent of this volume,
reaching € 22,527,457, which is an annual increase by 11.8
percent. At this production a volume of 77,824 tonnes of
paper has been printed, which is by 2.9 percent more than
in the previous year 2013.

For the accounting period of the year 2014 the company
reported profit before tax of € 541,159 and after tax in the
amount of € 361,021, representing a year on year increase
of profit after tax by 758 percent. Earnings before Interest,
Taxes, Depreciation and Amortization, EBITDA, amount to €
5,120,709, which is a year on year increase by 6.5 percent.

A positive increase of economic results reflects the realized
investment strategy of the production revitalization and
the establishment of new, more efficient offset printing
technologies, which has brought beside increase of the
production efficiency also gaining of an additional potential
of new production capacities to the company, which it has
also succeeded to commercially utilise to a large extent.

In the product breakdown of revenues from sales of own
products and services 27 percent of the total achieved
production fell to journal production, which is € 20,064,746.
Other printed matter accounted for 73 percent with a
volume of € 54,286,306. While sales of magazines recorded
a year on year decrease of € 3,495,232 (15%), sales in other

printed matter grew by € 4,610,569 (9%), mainly thanks to
the new catalogue and mercantile production of orders.
The majority part of the production was carried out for
foreign customers. Export for the year 2014 amounted to €
49,939,361 (67%). The Czech Republic (40.2%), Italy (23.2%),
Austria (14.2%), Poland (11.4%), Hungary (4.4%) and Denmark
(3.6%) belonged to the most important export territories.
Year on year export to Hungary decreased significantly by
58%, to Poland by 39%, and export of the production to
Iltaly increased by 2,785%.

Slovenska Grafia made investments in long-term tangible
and intangible property totalling € 388,336 in 2014. This
was mainly concerning technical appreciation of machines,
equipment, the production building, and smaller
investments were directed to the area of information

technologies and purchase of software.

Interest expense, which Slovenska Grafia paid in 2014 for
credits, represents the amount of € 505,384, which is a year
on year decrease by 11% and relates mainly to financing of
investments and operating needs. Bank loans decreased
year on year by 14.4% and amounted to € 13,495,503.

Gross trade receivables decreased by 20 percent at the
end of December 2014 to a level of € 8,376,367 and trade
payables decreased by 35,4 percent to a level of € 8,679,293.
Slovenskd Grafia was able to pay all of its financial
commitments toward the state, banks, insurance companies
and the employees ordinarily, on time and in full.
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FIELD OF PURCHASE

2014 was a continuation of positive trends and the overall
positive development in Slovenskd Grafia. The plan to
overcome the results of 2013 was ambitious, but we are
even more proud that it has been succeeded in an indicator
such as quantity of printed paper. From the perspective of
purchase and supply it meant to strive even more to ensure
material for the production machines. By above average
use of the production machines the company managed to
print almost 78,000 tonnes of paper which represents a new
record in the history of the company. This means “only” a
three-thousand increase compared to the previous period,
butin a difficult environment in which the printing industry
is, we perceive it as a positive result. Also we managed to
break the record of printed paper for one day, which means
better capacity utilization of the machines. The overall
consumption development of the individual types of paper
did not change significantly from the previous period. The
trend of saving at the expense of reducing the quality was
not as pronounced as in 2009 and 2012. The only trend we
can observe in terms of purchase structure is that clients
using SC paper were satisfied even with B quality, which
means only less shine in a fully printed area.

Also this year was marked by the struggle for every
purchased ton of paper. The process of restructuring and
reduction of some paper mills continued in 2014. On the
supply side there was a decline, but not to such extent that
it could overtake the continuously shrinking demand. It is
one of the several reasons why the “threats” of suppliers
linked with price increases did not fulfil. On the contrary,
prices have been decreasing throughout the year and
dropped to a level about which the paper suppliers claim
that is unbearable in a long-term. We assume that the
paper manufacturers will continue to seek opportunities
for reducing production costs in order to increase their
own efficiency. We perceive it already for longer that paper
suppliers venture into “replacing” proven ingredients, since
the paper quality unfortunately does not reach our quality
expectations. Next year we expect a further reduction
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in the selling price, as the paper suppliers are still unable
to overtake the “trend” of a decrease in consumption by
reducing and closure of the production capacities. The
largest suppliers of web papers were also in 2014 Laakirchen
Paper, Norske Skog, UPM, SAPPI and Stora Enso.

At sheet-fed papers, we recorded a slight increase in price
by 20-30 Euros per ton. We do not buy this kind of paper
in such a volume as web paper and business deals are
executed through warehouses, therefore our bargaining
power is a little weaker. Overall, we recorded a consumption
of 2 thousand tonnes, which is comparable with the year
2013.

In today's world of a large number of suppliers, it is no
longer decisive from whom and for how much you buy,
the purchase logistics comes to the forefront. The right
timing of the purchase batch may lead to the achievement
of significant financial, time and last but not least human
resource savings. In cooperation with the customer service
we managed to reduce inventory by over 19,3% in 2014
compared to the previous year. We continue to do all
necessary steps to ensure that we maintain this trend
and find further possibilities which would lead to further
reduction of inventory.

By the second most important commodity in the rank —
ink, we decided to take long-term and intensive testing
of vendors in terms of yield, printability as well as other
measurable attributes. The aim of the tests is cooperation
with the two best suppliers (and that in all directions). Of
course, the greater the competitive struggle is, the more
effort of the suppliers we expect to demonstrate that just
"he” is the best. Prices of inks had a downward trend similar
to web paper. The main suppliers of web inks in 2014 were
Flint Group, SUN Chemicals and Huber. For 2015 we plan to
select only the best two from the portfolio.

Of course, we paid a lot of attention to subsidiary materials

such as various chemicals, cleaning products, pallets and
small consumables. In the second half of the year, we spoke
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to a number of suppliers of chemicals, and have begun
testing their products. The tests have not yet been finally
concluded, but positive results were already noticeable. In
the future we will continue with testing at all levels in order
to find the best suppliers on the market and thereby to
achieve an even better ratio in respect of price and quality.
In the search and selection of our suppliers the central
purchasing of Grafobal Group continues to be a great
supportfor us. This cooperation and symbiosis is a guarantor
of success also in the future.

FULFILMENT OF THE PRODUCTION PROGRAM

The production department in SG a.s. entered the year 2014
clearly with the aim to continue with previous successes
of 2013 and thus improve its monitored indicators such
as increasing productive hours and reducing forced
downtime. This target was met in 2014 and the saved
available press capacity has been excellently utilized by the
business section for new business acquisitions. The team of
SG a.s. strengthened even further its current competitive
position in the Central European region. From large
publishers and retail chains the enormous pressure on the
speed of production of printed matter of higher extents
from the submission of documents to the final despatching
of finished products continued to grow. Smoothness of
production and requirements of the business section,
respectively customers were ensured by manufacturing
capacities and technologies offering flexible formats in
web production that already two years after implemented
new investment fulfil today’s high demands and market
requirements. A gradual increase in performance of
key capacities in 2014 was particularly important. This
was achieved by an organizational change in the work
teams and the crews of the production capacities in all
departments of the production section. At the same time
in the same year the production employees were preparing
the project of a system linkage of production equipment
and technology calculation in JDFJMF with IS CICERO
format. The planned production program and the aim of
increase of the production volume we succeeded to fulfll

mainly by balanced production capacity utilization in the
first seven months of 2014. This is one of the main reasons
of the excellent results of SG a.s. for the last five years.

Professional colour management on
a printing market

Slovenskd Grafia a. s. also in 2014 remained a leader in
new technological trends that it was using in practice. In
particular, it was providing professional services of colour
management through new hardware and software
measurement technology equipment to its clients. By on-
line linkage of the customer to our colour measurement
control system during the production of web presses we
provide high level of added value in the form of colour
quality monitoring during the production on our printing
presses. Our production managers have completed
appropriate training courses to ensure operation of the
control systems and the preparation of the FMEA project in
the production processes. Also with help of these activities
we achieved an increase in the level of quality of products
in 2014 and we were able to fulfil the ideas of our clients.
Production of Slovenskd Grafia a.s. was mainly focused on
high-circulation printing of magazines, catalogues and
printed advertising materials. We successfully managed to
utilise the slight optimism in the economic environment not
only in Slovakia but also in Central European region in 2014.
This was reflected primarily in the results of a production
section. By this we clearly sent a signal to our clients, but
at the same time also to our competitors (quality, speed

DEVELOPMENT OF THE EMPLOYEE STRUCTURE ACCORDING TO OCCUPATIONAL CATEGORY
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of modern capacities, flexibility of page ranges and price)
that we will continue also henceforward to be a leader in
the printing industry in Slovakia and that we will not leave
markets in the Czech Republic, Hungary and Austria. The
adopted philosophy of continuous improvement in the
production segment, together with the offer of product
development in Slovenskd Grafia a.s. gives our present as
well as future client a new dimension to cooperation and
trust for mutual long-term interest in shared prosperity in
the future.

Production processes — four main pillars

The pre-press department — digital data processing and
production of printing plates recorded high productivity
growth. 335 thousand pages from customers were
processed, which is 5.5% more than in 2013. We recorded
a further increase in the production of printing plates for
offset technology to a record 105,000 m2. It is more by
1,900 m2 than in 2013. By better management and higher
performance we shortened the production deadlinesin the
production of printing materials for the offset technology
while reducing the number of downtime on all printing
presses from 200 to 150, which is an improvement of 25%
in 2014.

The employees of the press department managed to
achieve great resultsthroughout the whole year. We have set
challenging tasks in all monitored parameters and savings
of overhead material. Gradual shortening of technological
times at the make-ready of printing machines prior to
a new job and increase of performance were the basic
attribute to achieve the plan fulfilment and exceed the
volume of the production of goods during the whole year.
This was managed also with the assistance of an increased
number of planned hours of preventive maintenances. We
actually printed 4% more technical units, turns of printing
presses, compared to the plan of 2014. Not only increasing
of performance through planned and implemented
maintenances but also the saving of the technological
paper consumption helped ultimately to improve the
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profitability of contracts. The final processing department —
post-press had in addition to cutting and folding of covers
of bookbinding components the task to handle a variety
of periodicals of saddle-stitched technology and prefect
binding. They were made up by weeklies and monthlies
as well as magazines of travel agencies and extensive
catalogues of consumer goods. The client required from
us also addressing and individual packages which we have
cooperated in the company Versus which was ultimately
resolved within the Grafobal Group of companies. In 2014,
we produced almost 20 million more finished, sewn or
glued products than in 2013, representing a 7% increase.

By the responsible approach of the between-operational
control department but also by the positive approach of
all employees of Slovenska Grafia a.s. by strict adherence to
technological workflows and accepted standards we have
managed once again to improve the statistical results in
reducing the number of complaints and rejects and thus to
improve the results compared with 2013 by even 11.8%. This
excellent result is enhanced by the fact that in 2014 we have
printed and processed a record highest amount of paper in
the whole history of Slovenskd Grafia a.s.

Orientation of the production department in the
product quality and building of company culture

An important appreciation for the production remains
primarily the manifested trust in the form of willingness
of our clients to interact with us on modernizing and
implementing new technology systems that the client will
be able to use in a long-term. We are exploring the field of
technology of digital printing of variable data and their use
respectively cooperation with offset technology within SG
a.s. for our clients. We are ready to include also processing
of the production on mailing and packing lines to our
production portfolio in 2015. The prepared project of linking
the pre-press and the key capacities in the production
with technological calculation of JDF format and together
with it also JMF system (on-line monitoring of production
capacities in our IS) we will put into normal operation in
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DEVELOPMENT OF THE EMPLOEE STRUCTURE ACCORDING
TO GENDER (2013)

men 73%

women 27%

DEVELOPMENT OF THE EMPLOEE STRUCTURE ACCORDING
TO GENDER (2014)

men 73%

women 27%

2015. By that we will gain immediate information from
printing presses in one central information system and will
be able to compare production planning and management
at all management levels in SG a.s.

Furthermore, we would
monitoring of finished products through EAN code from
the production to the despatching and thus speed up
information on the current state of finished products in SG
a.s, which are prepared in the production to be despatched.
In 2015, the production department will continue to work
on new assigned projects and extend the FMEA system,

like to expand production

which will help to analyze even more precisely production
and non-production processes in SG a.s. With this system
launched in practice we will be able to efficiently define
hidden reserves in the future and then implement the
proposed measures. Along with that we will be able to
objectively evaluate the reliability of set processes and
assess the performance and consistency of employees in
all production and non-production departments.

We will continue to pursue and require correct information
on the technical condition of production capacities from
each production and technical service employee. It will
also be necessary to seek more reserves in reducing the
number of hours of downtime due to failures through
daily consultations on the technical condition of the
machines. Together with the sales section we will observe

the already set-up system of planning for preventative
maintenances, by which we will increase productive hours
at the key capacities of SG a.s. By mutual respect of expert
knowledge and coordination of activities with technical
service at scheduled maintenance we will find a way how to
prevent the occurrence of potential risks and the problems
themselves that a twenty-four hour continuous production
naturally brings with it throughout the year.

INFORMATION TECHNOLOGIES

Slovenskd  Grafia  regularly invests in information
technologies so as to keep pace with modern trends.
In 2014, the support for Windows XP, one of the most
successful business operating systems, which has been
on the market already since 2001, ended. The company
conducted a renewal of oldest devices with this system,
even if with a still satisfactory performance, in the interest

of safety and modernization.

Further modernization took place just in the heart of
information systems, namely in the transition of main
server and storage systems from older optical technology
to new 10 GbE technology, complete replacement of the
main active components and purchase of new data storage
optimized just for 10 GbE connectivity. At the end of 2014
Slovenska Grafia began with the selection procedure for
the most important project in the area of information



technologies for the last period, which will be implemented
in the next year, namely upgrade of the economic system
Navision. This leap upgrade after more than ten years of
functioning of Navision system was caused not only by
technological change of the Navision system as such, but
also by an internal change of company processes and the
related system requirements.

The company will progress a few versions forward
so that the system will best support its modernized
processes in various fields. The selection of a partner for
the implementation of the new version of the Navision
system is a strategic move for a long term, which should be
well considered, even if we select from the best partners
available on the Slovak market. The launch of a new version
of the system is planned since 2016.

EMPLOYMENT POLICY

The average registered adjusted number of employees in
the calendar year 2014 was 386 employees, representing
an increase by 5 employees compared to 2013 (annual
increase of 13%). In the increased average registered
adjusted number of employees the blue collar workplaces
created in the organizational section pressing shop in 2013
are reflected. As at 31.12.2014 the company was employing
387 employees (the same registered number of employees
was also as at the last day of the calendar year 2013). Of the

DEVELOPMENT OF THE EMPLOEE STRUCTURE ACCORDING
TO EDUCATION (2013)

University 8%
High-school with

leaving examination 45%
High-school without
leaving examination 30%
Elementary school 17%
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total registered number of 387 employees 94 were white
collar technical and administrative employees and 293 blue
collaremployees. The annual rate of employee turnover was
at the level of 13.47%, the exits of employees were mainly in
the blue collar category. In 2014 the total number of exited
employees decreased by 6 employees compared to 2013.
The company was ensuring in 2014 the performance of
ancillary work also by means of temporary employment
services. Compared to 2013 a slight decrease of hours
worked in temporary employment by 2.7% was recorded.
The costs of temporary employment services were ranging
at around the level as in 2013.

The wage policy of the company focusing on the work
performance management system was also applied in
2014. Individual work performances of the employees
closely tied to the established system of remuneration
henceforward directly involved employees in the fulfilment
of objectives of the company as well as in their own personal
development. Due to the increase of the basic tariff wages
and implemented overall individual increase in salaries of
the employees from 1 July 2014 compared to 2013 there was
an increase of wage costs by 4.8% year on year recorded.

The company was considering also in 2014 a system of
social policy and care for employees as an important
resources development. With
the provision of above-standard benefits agreed in the

DEVELOPMENT OF THE EMPLOEE STRUCTURE ACCORDING
TO EDUCATION (2014)
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collective agreement, the company sought to create
optimum working conditions for the employees and to
increase henceforward their satisfaction and stabilization.

An important tool for the human resources development in
the company was employee training also in 2014. Particular
emphasis was placed on employee training in accordance
with the development needs of the company. Training of
employees of the white collar category was focused also
in the last year 2014 on special training and deepening
knowledge of foreign languages. Education of employees
of the blue collar category was focused also in the previous
year 2014 on obtaining and maintaining licenses for
the performance of activities and operation of selected
technical equipment in relation to valid generally binding
legal requlations.

CONTROLLING

The year 2014 confirmed the positive direction of the
company, which was launched in the previous period
related to new printing technologies. A higher quantity
level in terms of increase in capacities and a higher quality
level that takes into account the requirements of faster,
more flexible and higher quality printing, which these
printing presses have brought us, provides us a competitive
advantage while helping to strengthen the leadership in
the market. This fact is confirmed to us by our high capacity
utilization of all key equipment, as well as by the amount
of the produced production in the required quality and
deadlines, which means a satisfied customer and at the
same time a successful development of the company.

The basic function of controlling in the company was to
provide comprehensive information, analyses and basic
documents that continue to remain a necessary tool
in decision making of managers in the fields of further
strategic direction. Fulfilment of these basic activities
represents information collection, its processing, analyzing,
monitoring and evaluation of processes. A further
important area of operative controlling remains monitoring

of the efficiency and profitability of the realized production
in terms of titles, customers, territories, and profit centres
as the basis for a confirmation or direction of optimum
business strategy and pricing. In this context, the results of
evaluations are a basis for the optimization of technological
processes, control of costs and determination of optimum
utilization of the production capacities while achieving the
expected performance. Controlling in the area of creation
of a business plan for 2015 was focusing on data collection,
assessment and processing of information as a basis for the
business plan and pricing in line with the fulfilment of the
strategic objectives of the company.

In the area of controlling and process management that
relates to motivating system and evaluation of employees,
controlling participates methodically. It participates in the
updating of the key performance indicators (KPI), which
in accordance with the set objectives of the company
contribute to higher employee motivation and thus
contribute to growth of performance and reduction of
costs of the company.

The main function of controlling — building of high-quality
information base as a source for management and decision-
making processes in order to optimize all decisive factors
that are key to achieving competitiveness in the market and
further development of the company, remains unchanged
also in the next term.
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ORDINARY FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31.12.2014

Slovenska Grafia a.s.

BALANCE SHEET - ASSETS in€
Designation ASSETS I;‘ilne Current accounting period Preceding accounting period
a b c°' 31.12.2014 31.12.2013
Gross - part 1| Correction - part 2 Net 2 Gross - part | Correction - part Net 3
(€) (€) (€) (€) (€) (€)
TOTAL ASSETS line 02 + line 33 + line 74 1 107 097 332| 48593 881| 58503 451|110 190 684| 45 145 746| 65 044 938
A. I"i'::;“"e"t assets line 03 + line 11 + 2 93961330| 47657 407| 46 303 923| 93 902091| 43 790 295| 50 111 796
Al [Non-currentintangible assets total 3 495 781 448309 47472| 465794| 436791 29003
(lines 04 to 10)
AL Capitalized development costs 4 ) ) ) ) ) )
T 1(012)-/072,091A/
2. Software (013) - /073, 091A/ 5 452719 448 309 4410 452719 436 791 15928
3. Valuable rights (014) - /074, 091A/ 6 - - - - -
4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 7 - - - - -
5 Other non-current intangible assets 8 ) ) ) ) )
' (019,01X) - /079, 07X, 091A/
Acquisition of non-current intangible
6. assets (041) - /093/ 9 43062 43 062 13075 13075
7 Advance payments for non-cerrent 10 ) ) ) ) ) )
' intangible assets (051) - /095A/
A, |Property, plantand equipment total 1 76841202 47209 098| 29632 104| 76781 538| 43 353 504 33 428 034
(line12 to 20)
All1. [Land (031) - /092A/ 12 2129400 -| 2129400 2129400 -| 2129400
2. Structures (021) - /081, 092A/ 13 12517988 6833787 5684201 12379556| 6225434 6154122
Individual movable assets and sets
3. of movable assets (022) - /082, 0924/ 14 62072827 40339136 21733691 62111831 37128070 24983761
4. Perennial crops (025) - /085, 092A/ 15 - - - -
5. Livestock (026) - /086, 092A/ 16 - - - -
Other property, plant and equipment ) )
6. (029, 02X, 032) - /089, 08X,092A/ 17 59857 59857 59857 59857
Acquisition of property, plant ) )
7. and equipment (042) - 094 18 24955 24955 9263 9263
Advance payments made for property, ) )
8. plant and equipment (052) - /095A/ 19 36175 36175 91 631 91631
9 Value adjustment to acquired assets 20 ) ) ) ) ) )
) (+/-097) +/- 098
A, [Non-current financial assets total 21 16 624 347 -1 16624 347| 16660070 5311| 16 654 759
(line 22 to 32)
Shares and ownership interests in affiliated
Alll.T.  [accounting entities (061A, 062A, 063A) - 22 181151 - 181151 211563 - 211563
/096A/
Shares and ownership interests with
2. participating interest, except for affiliated 23 - - - -
accounting entities (062A) - /096A/
Other available - forsale securities and
3. ownership interests in affiliated accounting 24 16 443196 -| 16443196 16448507 5311 16443196
entities (063A - /096A/
4 Loans to affiliated accounting entities %5 ) ) ) ) ) )

(066A) - 096A
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Loans within participating interest, exept for

> affiliated accounting entities (066A) - /096A/ % i i i i i i
6. Other loans (067A) - /096A/ 27 - - - - - -
4 Debt securities and other non-current 78 ) ) ) ) ) )
’ financial assets (069A, 06XA) - /096A/
Loans and other non-current financial assets
8. with remaining maturity of up to one year 29 - - - - - -
(066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/
9 Bank accounts with notice period exceeding 30 ) ) ) ) ) )
’ one year (22XA)
10 Acquisition of non-current financial assets 3 . ) . } . }
' (043) - /096A/
. Advance payments made for non-current 3 ) ) ) ) ) )
’ financial assets (053) - /095A/
B, [|Currentassets34+linedl+lineS3+line| 55 13075765  936474| 12139291 16231602| 1355451| 14876 151
66 + line 71
B.l.  [Inventory total ( line 35 to 40) 34 4099 691 30000 4069691| 5083936 40000( 5043936
BI1. |Raw material (112,119, 11X)-/191, 19X/ 35 2491817 30000{ 2461817 3428204 40000| 3388204
Work in progress and semi-finished products
2. (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 1607 874 1607 874 1655732 1655732
3. Finished goods (123) - /194/ 37 - - - - - -
4, Animals (124) - /195/ 38 - - - - - -
5. Merchandise (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 - - - - - -
6 Advance payments made for inventory 40 ) ) ) ) ) )
’ (314A) - /391A/
Bl Non-current receivables total a1 } ) ) ) ) )
" |(line 42 + line 46 az line 52)
B.I.1. |Trade receivables total (lines 43 to 45) 42 - - - - - -
Trade receivables from affiliated accounting
la. |entities (311A,312A, 313A, 314A, 315A, 31XA 43 - - - - - -
)-/391A/
Trade receivables within participating
b interest, except for receivables from affiliated a4 ) ) ) ) ) )
- accounting entities (311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
e Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 45 ) ) ) ) ) )
- 314A, 315A, 31XA) - /391A/
2. Net value of contract (316A) 46 - - - - - -
3 Other receivables from affiliated accounting 47 ) ) ) ) ) )
’ entities (351A) - /391A/
Other receivables within participating
4. interest, except for receivables from affiliated 48 - - - - - -
accountig entities (351A) - /391A/
5 Receivables from participants, members and 49 ) ) ) ) ) )
’ association (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/
6 Receivables related to derivative transactions 50 ) ) ) ) ) )
' (373A, 376A)
4 Other receivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 5 ) ) ) ) ) )

374A,375A, 378A) - /391A/
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8. Deferred tax asset (481A) 52 - - - - - -
Byl |Current receivables total 53 8432103| 906474 7525629 10528846 1315451 9213395
(line 54 + line 58 to 65)
B.IIl.1. |Trade receivables total (lines 55 to 57) 54 8376 367 906 474| 7469893| 10470500 1315451| 9155049
Trade receivables from affiliated accounting
la. |entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) 55 - - - - - -
-/391A/
Trade receivables within participating
b interest, except for receivables from affiliated 56 ) ) ) ) ) )
o accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Other trade receivables
1.C (311A,312A,313A, 314A, 315A, 31XA) - 57 8376367 906 474| 7469893| 10470500 1315451 9155049
/391A/
2. Net value of contract (316A) 58 - - - - - -
3 Other receivables from affiliated acounting 59 ) ) ) ) ) )
’ entities (351A) - /391A/
Other receivables within participating
4, interest, except for receivables from affiliated 60 - - - -
accounting entities (351A) - /391A/
Receivables from participants, members
5. and association (354A, 355A, 358A, 35XA, 61 - - - - - -
398A) - /391A/
6. Social security (336) - 391A 62 - - - - - -
Tax assets and subsidies (341, 342, 343, 345
/ 346,347) - /391A/ 63 9531 9531
8 Receivables related to derivate transactions 64 ) ) ) ) ) )
' (373A, 376A)
Other receivables (335A, 33XA, 371A, 374A,
0. 375A 378A) - /391A/ 65 55736 55736 48795 48795
pay, |Current financial assets total 66 49734 - 49734 47476 | 47476
(line 67 to 70)
Current financial assets in affiliated
B.IV.1.  |accounting entities (251A, 253A, 256A, 67 - - - - - -
257A, 25XA) - /291A, 29XA/
Current financial assets, not including current
5 financial assets in affiliated accounting 68 ) ) ) ) ) )
’ entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) -
/291A, 29XA/
3 8\;v2n) shares and own ownership interests 69 49 734 ) 49 734 47 476 ) 47 476
4 Acquisition of current financial assets (259, 20 ) ) ) ) ) )
’ 314A) - /291A/
B.V. Financial accounts (line 72 + line 73) 71 494 237 - 494 237 571344 - 571344
BV.1. |Cash (211 213, 21X) 72 13832 - 13832 29071 - 29071
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Bank accounts (221A, 22X, +/-261) 73 480 405 - 480 405 542 273 - 542273
Accruals/deferrals total ( line 75 to 78) 74 60 237 - 60 237 56 991 - 56991
Prepaid expenses - long-term (381A, 382A) 75 2414 - 2414 5553 - 5553
Prepaid expenses - short-term (381A, 382A) 76 57823 - 57823 50390 - 50390
Accrued income - long-term ( 385A) 77 - - - - -
Accrued income - short-term ( 385A) 78 - - 1048 - 1048
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ORDINARY FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31.12.2014

Slovenska Grafia a.s.

BALANCE SHEET - EQUITY AND LIABILITIES in€
Designation EQUITY AND LIABILITIES Line No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 31.12.2014 31.12.2013
0 € €

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES line 80 +

line 101 + line 141 79 58503 451 65 044 938
Equity line 81 + line 85 + line 86 + line 87
A + line 90 + line 93 + line 97 + line 100 80 33787095 33426074
Al Share capital total (lines 82 to 84) 81 13409 181 13409181
AlLT. Share capital (411 or +/-491) 82 13409 181 13409 181
A.lll. Other capital funds (413) 86 6910402 6910402
A.lV. Legal reserve funds line 88 + line 89 87 2214887 2210677
Legal reserve fund and non-distributable
AV fund (417A, 418, 421, 422) 88 2214887 2210677
AV. Other. funds created from profit line 90 10862 776 10824 926
91 + line 92
2. Other funds (427, 42X) 92 10862776 10 824 926

Differences from revaluation total
AVI. (lines 94 to 96) %3 0 0

Net profit/loss of previous years line 98

Avil. + line 99

97 28 828 28828

AVILT. Retained earnings from previous years (428) 98 28828 28828

Net profit/loss for the accounting period
AVIIL after tax /+-/line 01- (.81 +1.85+1.86 + 100 +361 021 +42 060
.87 +1.90+1.93 +1.97 +1. 101 + 1. 141))

Liabilities line 102 + line 118 + line 121 +
B. line 122 + line 136 + line 139 + line 140 101 24715376 31616204

Non-current liabilities total (line 103 +

B.l. lines 107 to 117) 102 1331939 1280452
Non-current trade liabilities total (lines
B.11 104 to 106) 103 ° 0
8. Bonds issued (473A/-/255A) 113
9. Liabilities related to social fund (472) 114 11379 10 025
Other non-current liabilities (336A, 372A,
10. 474A 47XA) 115 444 92212
1 Non-current liabilities related derivative 116
transactions (373A, 377A)

12. Deferred tax liability (481A) 117 1320116 1178215
B.IL Long-term provisions line 119 + line 120 118 37683 37683
BIL1. Legal provisions (451A) 119

2. Other provisions (459A, 45XA) 120 37683 37683
B.III. Long-term bank loans (461A, 46XA) 121 5114015 7900709

Current labilities total (line 123 + lines
B.IV. 127 t0 135) 122 9459813 14214 367
B.IV.1. Trade labilities total (lines 124 to 126) 123 8679293 13435611
e Other trade liabilities (321A, 322A, 324A, 126 8679293 13435611

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)




ANNUAL REPORT 2014 SLOVENSKA GRAFIA

6. Liabilities to employees (331, 333, 33X, 479A) 131 320934 304 442

7. Liabilities related to social security (336A) 132 201 491 201 021
Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343,

8. 345, 346, 347, 34X) 133 144 475 167 978
Other liabilities (372A, 379A, 474A, 475A,

10. 479A, 47XA) 135 113620 105315
B.V. Short-term provisions line 137 + line 138 136 390438 316333
B.V.1. Legal provisions (323A,451A) 137 198 402 186 444

2. Other provisions (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 192 036 129 889

Current bank loans (221A, 231, 232, 23X,
B.VI. 461A, 46XA) 139 8381488 7 866 660
Short-term financial assistance ( 241, 249,
BV 24X, 473A, /-/255A) 140 ) )
C. Accruals/deferrals total ( lines 142 to 145) 141 980 2660
C1. Accrued expenses - long-term ( 383A) 142 - -

2. Accrued expenses - short-term ( 383A) 143 - -

3. Deferred income long-term (384A) 144 - 980

4, Deferred income short-term ( 384A) 145 980 1680
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ORDINARY FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31.12.2014

Slovenska Grafia a.s.

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS in€
. . . Cu'rrent . Preceding accounting
Designation TEXT Line No | accounting period "
31.12.2014 period 31.12.2013
a b 4 € €
* Net turover (part of account class 6 according to the Act) 01 86 277 005
** Operating income total (lines 03 to 09) 02 86235418 80619411
[ Revenue from the sale of merchandise (604, 607) 03
Il. Revenue from the sale of own products (601) 04 74351052 73235715
M. Revenue from the sale of services (602, 606) 05 4128 28973
V. Changes in internal inventory (+/-) (account group 61) 06 -47 858 +11637
V. Own work capitalized (account group 62) 07 7521 5615
W o cauipment and o mateis G P o8 2717 |41 e85
VI Other operating income (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 11227858 5895 586
R e e e T T
A. Cost of merchandise sold (504, 507) 1
B gngizcweenié?;vsumsgﬁgiI(ss,g?’eSrg;é%r;umption, and consumption of other - 54153617 53590 859
Value adjustments to inventory (+/-) (505) 13 -10 000
Services (account group 51) 14 7 552091 7627 429
Personnel expenses (line 16 to 19) 15 7409676 7096 526
E.T. Wages and salaries (521, 522) 16 5296270 5055073
2. Remuneration of board members of company or cooperative (523) 17 41383 27 883
3. Social security expenses (524, 525, 526) 18 1842 208 1777917
4, Social expenses (527, 528) 19 229815 235653
F. Taxes and fees (account group 53) 20 106 683 105 595
Amortization and value adjustments to non-current intangible assets and
G. depreciation and value adjustments to property, plant and equipment 21 4110341 4210813
(line 22 + line 23)
Gl é{:&riﬁtfgﬁé:ﬁg—f{ggﬁ;\t intagible assets and depreciation of property, Py 4074166 4210813
5 Value adjustments to non-current intangible assets and property, plant 3 36175
and equipment (+/-) (553)
H. Carrying value of non-current assets sold and raw materials sold (541, 542) 24 672 327 1390 991
I Value adjustments to receivables (+/-) (547) 25 -408 977 -125 493
J. Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 11359309 5854526
*x% Profit/loss from operations (+/-) (line 02 - line 10) 27 +1290 351 +866 165
" Added va!ue (line 0§+Iine 04 + line 05 + line 06 + line 07) - (line 11 + 28 12619 135 12 061 652
line 12 + line 13 +rline 14)
%% ;r;c:rlri\:efr:zmjir:‘aen:;a-li-a"c::;l::‘es total line 30 + line 31 + line 35 + line 29 13 452 42722
VI Revenue from sale of securities and shares (661) 30
IX. Income from non-current financial assets total (line 32 to 34) 31 0 0
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X1 Incgme from securities and ownership interests in affiliated accounting 3
entities (665A)
5 Income from securities and ownership interests within participating inter- 33
est, except for income of affiliated accounting entities (665A)
3. Other income from securities and ownership interests (665A) 34
X. Income from current financial assets total (line 36 to 38) 35 0 0
X.1. Income from current financial assets in affiliated accounting entities (666A) 36
5 Incgme from currgnt financial a;sets Wit.hin participating interest, except 37
for income of affiliated accounting antities (666A)
3. Other income from current financial assets (666A) 38
XI. Interest income (line 40 + line 41) 39 1250 3225
XI.1. Interest income from affiliated accounting entities (662A) 40
2. Other interest income (662A) 41 1250 3225
XII. Exchange rate gains (663) 42 12174 38503
il Gains on revaluation of securities and income from derivative transactions 43
(664, 667)

XIV. Other income from financial activities (668) 44 28 994
o -I'E-)(Izone:‘s‘c;s:(;\il::esdzt: Ifl'lrr::r;;lil Ia:::‘t;vsl;c‘les total line 46 + line 47 + line 48 45 762 644 881746
K. Securities and shares sold (561) 46
L. Expenses related to current financial assets (566) 47
M. Value adjustments to financial assets (+/-) (565) 48
N. Interest expense (line 50 + line 51) 49 505 384 570170

N.1. Interest expenses related to affiliated accounting entities (562A) 50

2. Other interest expenses (562A) 51 505 384 570170
0. Exchange rate losses (563) 52 83977 128 987
P Loss on revaluation of securities and expenses related to derivative trans- 53

actions (564, 567)
Q Other expenses related to financial activities (568, 569) 54 173 283 182 589

d Profit/loss from financial activities (+/-) (line 29 - line 45) 55 -749 192 -839 024

. {’Iric:]:télgisIfizliet:se)accounting period before tax (+/-) 56 +541 159 +27 141
R. Income tax (line 58 + line 59) 57 180 138 -14919
R1. Income tax - current (591, 595) 58 38237 6415

2. Income tax - deferred (+/-) (592) 59 141901 -21334
S. Transfer of net profit/net loss shares to partners (+/- 596) 60

. [’:’;Télg;s for the accounting period after tax (+/-) (line 56 - line 57 61 +361021 +42 060
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PROPOSAL OF THE BOARD OF DIRECTORS FOR THE PROFIT DISTRIBUTION

Proposal of the Board of Directors of Slovenska Grafia a.s. for the profit distribution for the year 2014

Achieved profit after tax for the year 2013

+361 021,08 EUR

1. Allocation to statutory reserve fund 10% in the sense of the Commercial Code

36 103,08 EUR

2. Allocation to fund for investment

324918,-EUR

3. Among shareholders distributed net profit in accordance with the provision of § 179 sec. 3 of the Commercial Code

0-EUR

Bratislava, 24 March 2015

Board of Directors of Slovenska Grafia a.s.
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Sharcholders, Supervisory Board, and Board of Directors of Slovenska Grafia a.s.:

We have audited the accompanying financial statements of Slovenskd Grafia a.s., which comprise the
balance sheet as at 31 December 2014, the income statement for the yvear then ended, and notes,
comprising a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in
accordance with the Slovak Accounting Act, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

Auditor’s responsihility
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Those standards require

that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether the financial statements are free from material misstatement.

An andit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in
the finamcial statements. The procedures selected depend on the auditors judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal controls relevant to the entity's
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of
the entity’s internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies
used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the
overall presentation of the finaneial statements,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of
Slovenskd Grafia as. as at 31 December 2014, and its financial performance for the vear then ended in
accordance with the Slovak Accounting Act.

os

fodtn i
icewaterhoun rs Slovensko, 5.r.0. Ing. Eva Hupkovii, FCCA

SKAU licence No.: 161 SKAU licence No.: 672

Bratislava, 26 March 2015

Our report has been prepared in the Slovak and in the English language. In all matters of interpretation of
information, views or opinions, the Slovak langnage version of our report takes precedence over the English language
version,

! PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0., Namestie 1. méja 18, 815 32 Bratislave, Slovak Republic
T 21 (0) 2 50350 111, F: +421 (0) 2 50350 222, wane. paec.comysk

T company's 10 100] Ha. 35730047,
T e Mo of oopas 5 w0 (OHG] 20202 TOE).
VAT Rig. Mo of Pricematemcyuseloogent Soventis, o, (0 DPH) SKME0IT00
o rapisand v Oitcradrarm regisin Olirssnsho sudu Beatishies 1, pod wadosu & 16511/8, adsel S
i s i Pagaser of Brabislyva

T W i ol 1 Diatrict Court, ref. o, 1661 V8, Secton: S,
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SUPERVISORY BOARD REPORT

Supervisory board report of Slovenska Grafia a.s.,Bratislava
on activities and economy of the joinstock company in 2014
for the regular General Assembly

In line with provision of Art. XVI, paragraph 2 of the valid Articles
of Joint-Stock Company Slovenské Grafia, and based on Article
198 of Act No. 513/1991 Coll. of the Commercial Code as last
amended, | am submitting the General Assembly this report:

In 2014, the Supervisory Board had the following members:
Doc. PhDr. Ivan Kmotrik PhD, Ing. Ladislav Haspel, PhDr. Zorka
Hlouskova, Mgr. Emilia Pravdova, Alexander Cegan. In 2014, it met
two times following the meetings of the Board of Directors.

The Board of Directors organised its activities in the period under
review in line with provisions of Art. XIV of the Articles of joint-
stock company Slovenskad Grafi a, its Statute and the plan of
meetings.

In the period under review, the Supervisory Board performed its
activities in line with Art. XVI of the Articles of joint-stock company
Slovenskd Grafi a and its Statute. It focused its activities mainly on
controlling the business activities of the Board of Directors, while
in the period under review no violations of law, the Articles or
Statute of the Board of Directors were determined.

In cooperation with the Board of Directors of the company, the
Supervisory Board controlled the development and fulfi Iment of
the business and financial plans of the company, the development
of the financial situation with the focus on payment discipline of
customers, fulfilment and eff ective use of decisive production
capacities, profi tability of business partners, paper consumption
and fulfilment of technical units critical for production facilities,
and development in the area of non-conforming products and
complaints.



The Supervisory Board states that the allocation to the reserve
fund and the investment fund was accounted in line with the
decision of the General Assembly for the previous accounting
period, i.e. 2013.

The Supervisory Board did not determine any violation of Article
194 paragraph 5 and Article 196 of Act No. 513/91 Coll. by any
members of the bodies of the jointstock company, and it did not
determine and it was not delivered or reported any motions on
violating the Articles of the joint-stock company or any other
generally binding regulations.

The economic result of the operation of company in 2014 was
361 021,08 Eur. after taxation. The Board of Directors submitted
the proposal to distribute the profit in the following structure:

361021,08 €

36 103,08 €
324918,00 €
Among shareholders distributed net profit in accordance with
the provision of § 179 sec. 3 of the Commercial Code 0,- EUR

Net economic result after taxation
Allocation to the mandatory reserve fund (10%)
Allocation to the investment fund

Theannualfinancial statementsand financial managementin 2014
were audited by independent auditor PricewaterhouseCoopers
Slovensko sro, that performed the audit in line with the
International Standards on Auditing issued by the International
Federation of Accountants. The auditor stated that the fi nancial
statements truly show the financial situation of Slovenska Grafi a,
a.s., in each important aspect as of 31 December 2014, and the
economic results for the year ending as of the mentioned date, in
line with the Slovak Act on Accounting.
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Supervisory Board states that the final statement of the auditing
company confi rms the correctness of the book-keeping and the
fi nancial statements for 2014. The Supervisory Board approves
the annual fi nancial statements and the results of the audits as
they were submitted by the auditing company. It also approves
the proposal of profit distribution as it was submitted by the Board
of Directors. The Supervisory Board recommends the General
Assembly to approve the annual fi nancial statements and the
proposal of profi t distribution.

In Bratislava, on 23 April 2014

PhDr. Ivan Kmotrik, PhD.
Chairman of the Supervisory Board
Slovenska Grafia a.s., Bratislava
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BUSINESS AND FINANCIAL
PLAN FOR 2015

Technological changes and new investments which the company
made in previous periods have confirmed its positive direction.
The company has successfully mastered new technologies, high
standards of quality and performances and by that continues to
maintain its leading position in the Central European region. The
company plans to work further to promote positive development
and growth, which is reflected also in its business and financial
plan.

For 2015, Slovenskd Grafia set the planned volume of the
indicator revenue from the sales of own products of € 74,4 million,
representing a year on year increase of 0.17%. Its fulfilment has to
ensure the planned amount of printed paper in the volume of
75,700 tonnes. The indicator realized net production is planned
in the amount of € 22.71 million, and represents a year on year
increase by 0.82%. The company plans to achieve the economic
result in the amount of € 94,000 in 2015. The fulfilment of
these basic indicators is expected with an average number of
423.6 employees which is year on year 9.7% more, related to
the purchase of two packing lines and decrease of temporary
employment hours and average utilisation of key printing
technologies at the level of 80 — 82%.

The planned costs for spare parts and external repairs in the
amount of € 1.65 million represent a year on year decrease by 7%,
the energy costs (electricity, gas, water) in the amount of € 3.34
million represent a year on year increase by 5.5% in relation to the
planned production of two new packing machines.



At costs for services in the amount of € 5.5 million the company
plans their year on year decrease by 14.7% mainly in items of costs
for temporary employment workers and transportation costs. On
the contrary, the planned personnel costs in the amount of € 8.4
million represent a year on year increase by 13,5%in relation to the
increase of employees and decrease of temporary employment
hours. A more significant decrease of planned costs is expected in
the item interest expense by 14.5% in relation to the reduction of

the principal as a result of repayment of investment loans.

The planned investments represent the amount of € 2.8 million
and are designated particularly for the modernization of heat
management, replacement of the printing press Polyman,
appreciation of machines, equipment, buildings and in the
area of information technologies and purchase of software. The
company plans to repay bank loans in the amount of € 1.6 million
in 2015.

The company management constantly monitors the situation
on the printing market and considers also options offered within

streamlining of printing activities within the Grafobal Group a.s.

Board of Directors of Slovenska Grafia a.s.
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KONTAKTY
CONTACTS

Slovenska Grafia a. s.
Peknd cesta 6

834 03 Bratislava 34

Slovenska republika

Centrélny kontakt:
T+4212494931 11
F+42124949 3500
E grafia@grafia.sk

Obchodny Usek:
T+421249493333
F 4421249493533
E sales@grafia.sk

Registracia:

OR SR Bratislava 1, Sa 355/B
ICO: 31321470

DIC: 2020363653

IC DPH: SK2020363653

www.grafia.sk

Slovenska Grafia a. s.
Peknéd cesta 6

834 03 Bratislava 34

Slovak republic

Central contact:
T+4212494931 11
F+421249493500
E grafi a@grafia.sk

Sales:
T+421249493333
F 4421249493533
E sales@grafia.sk

Registration:

OR SR Bratislava 1, Sa 355/B
|dent. No.: 31 321 470

Tax Ident. No.: 2020363653
Vat Ident. No.: SK2020363653

www.grafia.sk



